



Gestión
2023-2026

Municipalidad
Provincial de Calca

Gerencia de
Gestión Ambiental

Sub Gerencia de Gestión Integral de
Residuos Sólidos

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

INFORME N° 008 - TBCV- SGGIRS-GGA-MPC-2024.

A : Ing. Rubén Eliot Baca Vargas
Gerente de Gestión Ambiental
DE : Thait Bianca Casafranca Valenzuela
Sub Gerente de Gestión Integral de Residuos Sólidos.
ASUNTO : Remito Cuadro Multianual de necesidades 2024 – 2026.
REFERENCIA : Memorandum Múltiple N° 001-2024-OGA-MPC.
FECHA : Calca, 11 de enero del 2024



Mediante el presente, me es grato saludarlo muy afectuosamente, para hacerle llegar a su despacho el presente informe donde presento el **Cuadro Multianual de necesidades 2024 – 2026** de la Sub Gerencia de Gestión Integral de Residuos Sólidos.

Detallamos los cuadros según el formato establecido en el Memorandum Múltiple N° 001-2024-OGA-MPC de acuerdo a las metas presupuestales de :

- **META** - EDUCACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS.
- **META** - ALMACENAMIENTO Y BARRIDO DE CALLES.
- **META** - RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS.
- **META** - TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS.
- **META** - VALORIZACIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS ORGÁNICOS.

	RESUMEN							
META	DENOMINACIÓN	BIENES/SERVICIOS	AÑO 2024			AÑO 2025		AÑO 2026
007	EDUCACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN EN MATERIA DE RR.SS.	BIENES	S/ 119,599.60	S/ 241,399.60	S/ 114,799.60	S/ 236,599.60	S/ 118,099.60	S/ 239,899.60
		SERVICIOS	S/ 121,800.00		S/ 121,800.00		S/ 121,800.00	
008	ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA PUBLICA	BIENES	S/ 218,580.00	S/ 248,080.00	S/ 211,780.00	S/ 241,280.00	S/ 211,780.00	S/ 241,280.00
		SERVICIOS	S/ 34,000.00		S/ 34,000.00		S/ 34,000.00	
009	RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RR.SS	BIENES	S/ 138,422.00	S/ 197,422.00	S/ 138,422.00	S/ 187,422.00	S/ 57,590.00	S/ 187,422.00
		SERVICIOS	S/ 59,000.00		S/ 49,000.00		S/ 49,000.00	
010	TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RR.SS.	BIENES	S/ 81,600.00	S/ 142,600.00	S/ 81,600.00	S/ 121,600.00	S/ 81,600.00	S/ 129,600.00
		SERVICIOS	S/ 61,000.00		S/ 40,000.00		S/ 48,000.00	
	VALORIZACIÓN DE RESIDUOS SOLIDOS ORGÁNICOS	BIENES	S/ 94,650.00	S/ 181,050.00	S/ 108,650.00	S/ 195,050.00	S/ 93,650.00	S/ 180,050.00
		SERVICIOS	S/ 86,400.00		S/ 86,400.00		S/ 86,400.00	
	TOTAL GASTO			S/ 1,010,551.60		S/ 981,951.60		S/ 978,251.60

Así como también se entrega el Cuadro Multianual de necesidades 2024 – 2026 del proyecto "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACIÓN, RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y VALORACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA – DEPARTAMENTO DE CUSCO" con CÓDIGO SNIP 2576362.

N°	PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	CLASIFICADOR	CATEGORIA DE GASTO DE INSUMOS	ASIGNACIÓN FINANCIERA ANUAL POR ACTIVIDAD					
					2024		2025		2026	
					SEMESTRE I	SEMESTRE II	SEMESTRE I	SEMESTRE II	SEMESTRE I	SEMESTRE II
1	MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS	GLOBAL	2.6.3.2.3.1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS	S/ 11,650.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 19,430.00	S/ 0.00
			2.3.1.2.1.1	VESTUARIOS, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	S/ 15,000.00	S/ 0.00	S/ 15,000.00	S/ 0.00	S/ 3,750.00	S/ 0.00
			2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	S/ 26,254.20	S/ 0.00	S/ 24,094.20	S/ 0.00	S/ 20,494.20	S/ 0.00



CALCA, JUNTOS AL
BICENTENARIO
1821- 2025



Plaza de Armas – Calca
www.municipalcalca.gob.pe





Gestión
2023-2026

Municipalidad
Provincial de Calca

Gerencia de
Gestión Ambiental

Sub Gerencia de Gestión Integral de
Residuos Sólidos

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION, TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA - DEPARTAMENTO DE CUSCO.	2.3.1.6.1.4	CALZADOS	S/ 9,000.00	S/ 0.00	S/ 9,000.00	S/ 0.00	S/ 9,000.00	S/ 0.00
	2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	S/ 4,497.50	S/ 0.00	S/ 4,471.50	S/ 0.00	S/ 1,616.50	S/ 0.00
	2.6.3.1.1.1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	S/ 920,000.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00
	2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	S/ 85,000.00	S/ 0.00	S/ 85,000.00	S/ 0.00	S/ 85,000.00	S/ 0.00
	2.6.3.2.1.2	MOBILIARIO	S/ 1,230.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00
	2.6.2.3.2.5	OTROS BIENES	S/ 121,925.00	S/ 375.00	S/ 116,625.00	S/ 375.00	S/ 62,575.50	S/ 0.00
	2.6.2.3.2.6	SERVICIOS DIVERSOS	S/ 29,440.00	S/ 26,390.00	S/ 86,440.00	S/ 26,390.00	S/ 18,220.00	S/ 0.00
	2.6.2.3.2.4	PERSONAL	S/ 408,800.00	S/ 408,800.00	S/ 408,800.00	S/ 408,800.00	S/ 314,800.00	S/ 0.00
	COMPONENTE 1: IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DE VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS							
	2.6.2.3.2.5	BIENES	S/ 206,815.34	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00
	2.6.2.3.2.6	SERVICIOS	S/ 1,800.00	S/ 0.00	S/ 11,998.93	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00
	2.6.2.3.2.6	OTROS SERVICIOS	S/ 7,337.71	S/ 7,337.71	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00
	2.6.2.3.2.4	PERSONAL	S/ 44,169.85	S/ 44,169.85	S/ 10,515.52	S/ 0.00	S/ 0.00	S/ 0.00
	SUB TOTAL SEMESTRE		S/ 1,892,919.60	S/ 487,072.56	S/ 771,945.15	S/ 435,565.00	S/ 534,886.20	S/ 0.00
	TOTAL AÑO		S/ 2,379,992.16		S/ 1,207,510.15		S/ 534,886.20	

Es cuanto informo a su despacho, haciendo propicia la oportunidad para hacer llegar mi consideración y aprecio personal.

Atentamente,



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA

Ing. Thair B. Casafra Valenzuela
SUB GERENTE DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS



Adjunto:

- Cuadro Multianual de necesidades 2024 – 2026.



CALCA, JUNTOS AL
BICENTENARIO
1821- 2025



Plaza de Armas - Calca
www.municipalcalca.gob.pe

RESUMEN									
META	DENOMINACION	BIENES/SERVICIOS	AÑO 2024		AÑO 2025		AÑO 2026		
007	EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.	BIENES	S/ 119,599.60	S/ 241,399.60	S/ 114,799.60	S/ 236,599.60	S/ 118,099.60	S/ 239,899.60	
		SERVICIOS	S/ 121,800.00		S/ 121,800.00				
		008	ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA PUBLICA	BIENES	S/ 218,580.00	S/ 211,780.00	S/ 241,280.00	S/ 211,780.00	S/ 241,280.00
SERVICIOS	S/ 34,000.00	S/ 34,000.00		S/ 34,000.00					
009	RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RR SS	BIENES	S/ 138,422.00	S/ 197,422.00	S/ 138,422.00	S/ 187,422.00	S/ 57,590.00	S/ 187,422.00	
		SERVICIOS	S/ 59,000.00		S/ 49,000.00		S/ 49,000.00		
010	TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RR.SS.	BIENES	S/ 81,600.00	S/ 142,600.00	S/ 81,600.00	S/ 121,600.00	S/ 81,600.00	S/ 129,600.00	
		SERVICIOS	S/ 61,000.00		S/ 40,000.00		S/ 48,000.00		
	VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS	BIENES	S/ 94,650.00	S/ 181,050.00	S/ 108,650.00	S/ 195,050.00	S/ 93,650.00	S/ 180,050.00	
		SERVICIOS	S/ 86,400.00		S/ 86,400.00		S/ 86,400.00		
	TOTAL GASTO			S/ 1,010,551.60		S/ 981,951.60		S/ 978,251.60	



ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

TI	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/Obl	CANTIDAD Y/O VALORES					
							2024			2025		
							SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.5.3.1		EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					\$/1,650.00		\$/0.00		\$/0.00
B	2.3.1.5.4.1	26100010002	MEMORIA EXTERNA	UNIDAD	\$/750.00		1	\$/750.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.6.3.2.3.1	7405000000009	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNIDAD	\$/2,500.00		1	\$/2,500.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.1	199100110033	ECRAN DE 2 X 1M	UNIDAD	\$/700.00		1	\$/700.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.6.3.2.2.1	952278340073	PROYECTOR MULTIMEDIA	UNIDAD	\$/2,200.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/2,200.00
B	2.6.3.2.2.1	742278090001	PUNTERO LASER CON CONTROL REMOTO	UNIDAD	\$/730.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/730.00
B	2.6.3.2.1.1	742208970092	CAMARA FILMADORA Y FOTOGRAFICA	UNIDAD	\$/1,700.00		1	\$/1,700.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.6.3.2.2.1	952233750025	EQUIPO DE SONIDO CON ACCESORIOS INCLUIDO	UNIDAD	\$/17,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/17,000.00
B	2.6.3.2.2.1	952217430001	LAPTOP CORE I7	UNIDAD	\$/6,500.00		1	\$/6,500.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.2.1.1		VESTUARIOS, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					\$/15,000.00		\$/0.00		\$/0.00
B	2.3.1.2.1.1	805000080398	PANTALON DRILL CON CINTA SEGUN DISEÑO PARA HOMBRE	UNIDAD	\$/40.00		40	\$/1,600.00	0	\$/0.00	10	\$/400.00
B	2.3.1.2.1.1	805000080399	PANTALON DRILL CON CINTA SEGUN DISEÑO PARA MUJER	UNIDAD	\$/40.00		40	\$/1,600.00	0	\$/0.00	10	\$/400.00
B	2.3.1.2.1.1	819600020164	CAMISA MANGA LARGA DRILL CON CINTA SEGUN DISEÑO	UNIDAD	\$/45.00		40	\$/1,800.00	0	\$/0.00	10	\$/450.00
B	2.3.1.2.1.1	894400040028	SOMBRERO DE ALA ANCHA SEGUN DISEÑO	UNIDAD	\$/20.00		80	\$/1,600.00	0	\$/0.00	20	\$/400.00
B	2.3.1.2.1.1		POCHOS DE AGUA	UNIDAD	\$/30.00		80	\$/2,400.00	0	\$/0.00	20	\$/600.00
B	2.3.1.2.1.1	81960015067	SACON SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD	\$/150.00		40	\$/6,000.00	0	\$/0.00	10	\$/1,500.00
B	2.3.1.5.3.1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					\$/76,254.20		\$/0.00		\$/0.00
B	2.3.1.5.3.1		BOLSA NEGRA DE BASURA 35 LITROS x100 UNIDADES	UND	\$/38.00		6	\$/228.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.3.1		BOLSA NEGRA DE BASURA 50 LITROS X 100 UNIDADES	UND	\$/45.00		6	\$/270.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.3.1		BOLSAS DE BASURA 20x30 POR 100 UNIDADES	UND	\$/30.00		6	\$/180.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.3.1	646100030179	CONTENEDOR DE 1000 LTRS	UND	\$/1,500.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	6	\$/9,000.00
B	2.3.1.5.3.1	646100030246	CONTENEDOR DE 120 LTRS CON RUEDA	UND	\$/247.00		6	\$/1,482.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.3.1	135000050057	ESCOBA DE PLÁSTICO	UND	\$/18.00		60	\$/1,080.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.3.1	135000080016	ESCORILLON DE 60 CM	UNDA	\$/35.00		60	\$/2,100.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.4	805000050003	GUANTE DE CUERO	UND	\$/10.00		60	\$/600.00	0	\$/0.00	60	\$/600.00
B	2.3.1.6.1.4	805000050424	GUANTE LARGO INDUSTRIAL	UND	\$/15.00		100	\$/1,500.00	0	\$/0.00	100	\$/1,500.00
B	2.3.1.6.1.4	805000010012	LENTES DE PROTECCION	UND	\$/12.00		60	\$/720.00	0	\$/0.00	60	\$/720.00
B	2.3.1.6.1.4	805000080122	MASCARILLA CONTRA POLVO X 20 UNIDADES	PQT	\$/65.00		150	\$/9,750.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.3.1	135000130006	RECOGEDOR DE BASURA DE PLASTICO	UND	\$/13.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	120	\$/1,560.00
B	2.3.1.5.3.1	135000130003	RECOGEDOR DE BASURA METÁLICO	UND	\$/18.00		60	\$/1,080.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.3.1	805000080033	RESPIRADOR DE POLVO DOBLE VÍA	UND	\$/40.00		30	\$/1,200.00	0	\$/0.00	30	\$/1,200.00

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS ACCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA

GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL

SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES														
2024							2025		2026					
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.8.2.1	511000150518	RESPIRADOR PARA VAPORES ORGANICOS Y CARTUCHOS DE GAS ÁCIDO 3M	UND	S/197.14		30	S/5,914.20	0	S/0.00	30	S/5,914.20	0	S/0.00
B	2.3.1.5.3.1	646100030304	TACHOS PLÁSTICOS 35 LITROS	UND	S/50.00		3	S/150.00	0	S/0.00	3	S/150.00	0	S/0.00
B	2.3.1.2.1.3	CALZADOS						S/9,000.00		S/0.00		S/9,000.00		S/0.00
B	2.3.1.6.1.4	805000090067	ZAPATOS PUNTA DE ACERO PARA PERSONAL MASCULINO	PAR	S/90.00		30	S/2,700.00	0	S/0.00	30	S/2,700.00	0	S/0.00
B	2.3.1.6.1.4	805000030067	ZAPATOS PUNTA DE ACERO PARA PERSONAL FEMENINO	PAR	S/90.00		30	S/2,700.00	0	S/0.00	30	S/2,700.00	0	S/0.00
B	2.3.1.6.1.4	805000090067	BOTAS DE CAUCHO PARA PERSONAL MASCULINO	PAR	S/90.00		30	S/900.00	0	S/0.00	30	S/900.00	0	S/0.00
B	2.3.1.6.1.4	805000090067	BOTAS DE CAUCHO PARA PERSONAL FEMENINO	PAR	S/90.00		30	S/2,700.00	0	S/0.00	30	S/2,700.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						S/4,497.50		S/0.00		S/4,471.50		S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	717200050227	PAPEL BOND A4 80 GR	MILL	S/35.00		15	S/525.00	0	S/0.00	15	S/525.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	710600010009	ARCHIVADOR	UND	S/7.00		25	S/175.00	0	S/0.00	25	S/175.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	710300016014	CINTA MASKIGTAPE SUPER 3/4" X 30 YDS.	UND	S/5.00		2	S/10.00	0	S/0.00		S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	419400100016	ENGRAPADOR	UND	S/18.00		4	S/72.00	0	S/0.00	4	S/72.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	710600040004	FOLDER MANILA A4 180 gr. X 10 und.	UND	S/6.00		3	S/18.00	0	S/0.00	3	S/18.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	710600040026	FOLDER MANILA A4 215 gr. X 10 und. - AMARILLO	PAQ	S/5.00		4	S/20.00	0	S/0.00	4	S/20.00	2	S/10.00
B	2.3.1.5.1.2	716000010201	LAPICEROS	CAJ	S/22.00		1	S/22.00	0	S/0.00	1	S/22.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	716000010205	LAPICEROS COLOR AZUL	CAJA	S/50.00		4	S/200.00	0	S/0.00	4	S/200.00	2	S/100.00
B	2.3.1.5.1.2	716000010204	LAPICEROS COLOR NEGRO	CAJA	S/50.00		4	S/200.00	0	S/0.00	4	S/200.00	2	S/100.00
B	2.3.1.5.1.2	716000010203	LAPICEROS COLOR ROJO	CAJA	S/50.00		4	S/200.00	0	S/0.00	4	S/200.00	2	S/100.00
B	2.3.1.5.1.2		MICAS TRANSPARENTES	UND	S/1.00		100	S/100.00	0	S/0.00	100	S/100.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	717200050227	PAPEL BOND A4 75 gr X 500 HJ	UND	S/19.00		20	S/380.00	0	S/0.00	20	S/380.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	717200050227	PAPEL BOND A-4 75GR	CTO	S/4.00		4	S/16.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2		PAPELOGRAFO	UND	S/0.50		15	S/7.50	0	S/0.00		S/7.50	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2		PAPELOTES CUADRICULADOS	CIENTO	S/25.00		4	S/100.00	0	S/0.00		S/100.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2		PERFORADOR	UND	S/18.00		4	S/72.00	0	S/0.00	4	S/72.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060376	PLUMON INDELEBLE	CAJ	S/50.00		4	S/200.00	0	S/0.00	4	S/200.00	2	S/100.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060381	PLUMON PARA PAPEL	CAJ	S/35.00		4	S/140.00	0	S/0.00	4	S/140.00	2	S/70.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060379	PLUMON PARA PAZIRRA ACRILICA (AZUL, NEGRO, ROJO)	CAJ	S/45.00		1	S/45.00	0	S/0.00	1	S/45.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060379	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA (AZUL, NEGRO, ROJO)	CAJ	S/45.00		4	S/180.00	0	S/0.00	4	S/180.00	2	S/90.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060381	PLUMONES - MARCADORES	UND	S/4.50		300	S/1,350.00	0	S/0.00	300	S/1,350.00	0	S/0.00
												S/1,616.50	0	S/0.00
												S/350.00	0	S/0.00
												S/70.00	0	S/0.00
												S/0.00	0	S/0.00
												S/90.00	0	S/0.00
												S/157.50	0	S/0.00



ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA
DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES														
2024						2025				2026				
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.5.1.2	710600050228	PORTADOCUMENTO	UND	S/15.00		15	S/225.00	0	S/0.00	15	S/225.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2		POST-IT 3M/653 1.5 X 2" 12 PAOS X 100 Hoja AMARILLO	PAQ	S/12.00		20	S/240.00	0	S/0.00	20	S/240.00	0	S/0.00
B	2.3.2.4.7.1		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					S/920.000.00		S/0.00		S/0.00		S/0.00
B	2.6.3.1.1.1	678216250001	COMPACTADOR	UNIDAD	S/680.000.00		1	S/680.000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.6.3.1.1.1	678209500001	CAMION	UNIDAD	S/60.000.00		4	S/240.000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.3.1.1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					S/85.000.00		S/0.00		S/85.000.00		S/0.00
B	2.3.1.3.1.1	177100070020	PETROLEO DIESEL	GLN	S/17.00		5000	S/85.000.00	0	S/0.00	5000	S/85.000.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.1.2		MOBILIARIO					S/1,230.00		S/0.00		S/0.00		S/0.00
B	2.6.3.2.1.2	746473050087	PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	S/200.00		1	S/200.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.1.2	746483900001	SILLA GIRATORIA	UNIDAD	S/230.00		1	S/230.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.1.2	746437450080	ESCRITORIO EJECUTIVO DE MELAMINA	UNIDAD	S/800.00		1	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.1.2		OTROS BIENES					S/121,925.00		S/375.00		S/116,625.00		S/375.00
B	2.3.1.11.1.6	151200040209	TOLDO TIPO ARABE	UNIDAD	S/500.00		10	S/5.000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.7.1.1	646100030123	PAPELERA DE 50 LITROS CON LOGOTIPO DE LA MUNICIPALIDAD	UND	S/50.00		3	S/150.00	0	S/0.00	3	S/150.00	0	S/0.00
B	2.3.1.7.1.1	646100030180	PUNTOS ECOLOGICOS	UND	S/1.500.00		3	S/4.500.00	0	S/0.00	3	S/4.500.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.99		INCENTIVOS PARA PARTICIPANTES (PRIMER LUGAR)	UND	S/1.500.00		20	S/30.000.00	0	S/0.00	20	S/30.000.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.99		INCENTIVOS PARA PARTICIPANTES (SEGUNDO LUGAR)	UND	S/1.000.00		20	S/20.000.00	0	S/0.00	20	S/20.000.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.99		INCENTIVOS PARA PARTICIPANTES (TERCER LUGAR)	UND	S/500.00		20	S/10.000.00	0	S/0.00	20	S/10.000.00	0	S/0.00
B	2.6.6.1.2.1	140300232807	CALENDARIOS	UND	S/5.00		600	S/3.000.00	0	S/0.00	600	S/3.000.00	0	S/0.00
B	2.6.6.1.2.1	740832000038	GIGANTOGRAFIA SEGUN DISEÑO	UND	S/150.00		2	S/300.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.6.6.1.2.1	140300010670	MATERIAL DE CAPACITACIÓN	UND	S/195.00		80	S/15.600.00	0	S/0.00	80	S/15.600.00	0	S/0.00
B	2.3.1.6.1.4	801600060004	CONO DE SEGURIDAD	UND	S/30.00		25	S/750.00	0	S/0.00	25	S/750.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.99		COSTAL DE RAFA	UND	S/3.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.3	470300060231	TRIPTICOS	MLL	S/945.00		30	S/28.350.00	0	S/0.00	30	S/28.350.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.1	410600060006	PAJA CUCHARA	UND	S/30.00		12.5	S/375.00	12.5	S/375.00	12.5	S/375.00	12.5	S/375.00
B	2.3.1.99.1.99		PICO	UND	S/30.00		80	S/2.400.00	0	S/0.00	80	S/2.400.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.1	410600100002	BASTRILLO	UND	S/20.00		25	S/500.00	0	S/0.00	25	S/500.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.1	419400090071	TRINCHE	UND	S/40.00		25	S/1.000.00	0	S/0.00	25	S/1.000.00	0	S/0.00
B	2.3.2.7.11		SERVICIOS DIVERSOS					S/79,440.00		S/796,390.00		S/86,440.00		S/796,390.00
B	2.3.2.9.1.1	352000011596	ISC CAPACITADOR ESPECIALISTA	DIA	S/800.00		20	S/16.000.00	20	S/16.000.00	20	S/16.000.00	20	S/16.000.00
B	2.3.2.2.4.1	150500010012	SC DIFUSION RADIAL	SERVICIO	S/30.00		1	S/30.00	1	S/30.00	1	S/30.00	1	S/30.00

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PUNTOCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA

GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL

SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
2024																		
2025																		
2026																		
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.2.7.11.5	40100010001	SC AUMENTACION (DESAYUNO, ALMUERZO, CENA X20 PERSONAS)	RACION	\$/600.00		1	\$/600.00	0	\$/0.00	1	\$/600.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.7.11.5	40100010001	SC ALMUERZO	RACION	\$/10.00		150	\$/1,500.00	150	\$/1,500.00	150	\$/1,500.00	150	\$/1,500.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.2.4.1	150500010012	SC ALQUILER DE ESPACIO RADIAL	SERVICIO	\$/100.00		6	\$/600.00	6	\$/600.00	6	\$/600.00	6	\$/600.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DE LA AGENDA AMBIENTAL LOCAL	SERVICIO	\$/3,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/3,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DE POLITICAS DE GESTION AMBIENTAL	SERVICIO	\$/3,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/3,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DEL DIAGNOSTICO AMBIENTAL LOCAL	SERVICIO	\$/8,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/8,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DEL PLAN DE ACCION AMBIENTAL LOCAL	SERVICIO	\$/3,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/3,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DEL PLAN DE RECUPERACION DE AREAS DEGRADADAS POR RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO	\$/10,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/10,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DEL PLAN DISTRICTAL DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO	\$/8,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/8,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DEL PROGRAMA DE EDUCACION AMBIENTAL	SERVICIO	\$/5,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/5,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DEL PROGRAMA DE EDUCACION, CULTURA Y CIUDADANIA AMBIENTAL	SERVICIO	\$/8,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/8,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DEL PROGRAMA DE SEGREGACION EN LA FUENTE	SERVICIO	\$/5,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/5,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	70100160692	SC ELABORACION DEL PROGRAMA DE VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO	\$/5,000.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/5,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1	352000011596	SC ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO Y/O RESIDUOS SOLIDOS Y/O GESTION AMBIENTAL	SERVICIO	\$/400.00		7	\$/2,800.00	7	\$/2,800.00	7	\$/2,800.00	7	\$/2,800.00	2	\$/800.00		
B	2.3.2.7.11.99	901000060017	SC MOVILIDAD	SERVICIO	\$/1,000.00		1	\$/1,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.7.11.99	600100040020	SC PINTADO DE MURALES	SERVICIO	\$/1,500.00		3	\$/4,500.00	3	\$/4,500.00	3	\$/4,500.00	3	\$/4,500.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.7.11.5	40100010001	SC REFRIGERIO	RACION	\$/6.00		150	\$/900.00	150	\$/900.00	150	\$/900.00	150	\$/900.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.7.11.5	40100010001	SC REFRIGERIO	RACION	\$/6.00		10	\$/60.00	10	\$/60.00	10	\$/60.00	10	\$/60.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.7.11.99	701000040029	SERVICIO DE FOTOCOPIAS	SERVICIO	\$/50.00		5	\$/250.00	0	\$/0.00	5	\$/250.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.7.11.99		SC HOSPEDAJE (20 PERSONAS)	DIA	\$/1,200.00		1	\$/1,200.00	0	\$/0.00	1	\$/1,200.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.7.11	PERSONAL						\$/408,800.00		\$/408,800.00		\$/408,800.00		\$/408,800.00		\$/314,800.00		
B	2.3.2.9.1.1		CONDUCTOR DE CAMION	UND	\$/1,600.00		25	\$/40,000.00	25	\$/40,000.00	25	\$/40,000.00	25	\$/40,000.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1		CONDUCTOR DE COMPACTADOR	UND	\$/1,800.00		6	\$/10,800.00	6	\$/10,800.00	6	\$/10,800.00	6	\$/10,800.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1		PEON	UND	\$/1,300.00		220	\$/286,000.00	220	\$/286,000.00	220	\$/286,000.00	220	\$/286,000.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1		PROMOTOR - INSPECTOR	UND	\$/2,000.00		6	\$/12,000.00	6	\$/12,000.00	6	\$/12,000.00	6	\$/12,000.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1		PROMOTOR DE GESTION AMBIENTAL	UND	\$/2,500.00		12	\$/30,000.00	12	\$/30,000.00	12	\$/30,000.00	12	\$/30,000.00	0	\$/0.00		
B	2.3.2.9.1.1		PROMOTOR DE GESTION AMBIENTAL	UND	\$/2,500.00		12	\$/30,000.00	12	\$/30,000.00	12	\$/30,000.00	12	\$/30,000.00	0	\$/0.00		
B	2.6.3.2.1.2		BIENES					\$/206,815.34		\$/0.00		\$/0.00		\$/0.00		\$/0.00		
B			COMPONENTE 1: IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA DE VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS															

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA
DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES														
2024														
2025														
2026														
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.11.1.1	152100010130	ABRAZADERA DE FIACION DE F" DE 4"	und	5/13.20		64.59	5/852.59	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	152100010130	ABRAZADERA DE FIACION DE F" DE 4"	und	5/13.20		24	5/316.80	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	152100010130	ADAPTADOR DE TUBO A CAJA PVC-CP Ø 20mm.	pie	5/0.58		36	5/20.88	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	203400100452	ADITIVO CURADOR CLASE TIPO 1 DENSIDAD PROM=1.1KG/LIT	gal	5/22.00		24.07	5/529.54	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	541100021314	ALAMBROH 1/4" ALAMBROH 1/4"	kg	5/5.00		44	5/220.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.6	646300090112	ANGULOS DE ACERO DE 1 1/4"X1 1/4"X3/16" X 6 m	var	5/45.01		10.05	5/452.35	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	203400020042	ARENA FINA (PUESTO EN OBRA)	m²	5/60.00		15.01	5/900.60	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	203400020014	ARENA GRUESA (PUESTO EN OBRA)	m³	5/60.00		86.18	5/5170.80	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.2.1	505000080008	ARPILLERA	mill	5/3.39		36.75	5/124.58	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	731500030041	BARNIZ MARINO	gal	5/50.85		26.07	5/1325.66	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	154500010004	BISAGRA ALUMINIZADA DE 4"x4"x3mm EN PUERTAS	und	5/6.78		32	5/216.96	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	154500010011	BISAGRA CAPUCHINA ALUMINIZADA 4" X 4" X 3mm	und	5/6.79		3.92	5/26.62	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.2.1.3	890200010107	BOTAS CON PUNTAS DE ACERO	par	5/42.00		20	5/840.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.7.1.1	642900120124	BOTQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS BOTQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	und	5/180.00		1	5/180.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.4.1	281600210262	CABLE DE CU. TIPO NHBB Ø 2.5 mm2.	m	5/1.65		108	5/178.20	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.4.1	281600210261	CABLE DE CU. TIPO NHBB Ø 4.0 mm2.	m	5/2.58		100	5/254.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	207100010012	CAJA DE DISAGUE DE 80cm X 80cm	und	5/550.00		4	5/2200.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.4.1	283400010009	CAJA OCTOGONAL GALVANIZADA SEMIPESADA	und	5/3.50		13.99	5/48.97	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.4.1	283400010114	CAJA RECTANGULAR DE PVC-CP	und	5/1.08		18	5/19.44	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	207100020024	CALAMINA GALVANIZADA DE 1.80m X 0.80m X 0.14mm	und	5/15.25		23.58	5/359.60	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.99.1.99		CAMILLA DE AUXILIO CAMILLA DE AUXILIO CAMILLA DE AUXILIO	und	5/186.44		1	5/186.44	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.99.1.99		CARTELES DE SEÑALIZACION 0.60M X 0.60	und	5/35.00		3	5/105.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	208000030032	CERAMICA 0.20X0.30 m	m2	5/18.64		12.06	5/224.80	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	208000010033	CERAMICO ANTIDESLIZANTE DE ALTO TRANSITO 30X30CM	m2	5/22.03		3.1	5/68.29	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	150200480048	CLAVOS PARA CALAMINA 2 1/2"	kg	5/5.00		5.89	5/29.45	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	150200470024	CLAVOS PARA MADERA C/C DE 2" @3"	kg	5/5.00		203.69	5/1018.45	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.6	503300110150	CORDON DE POLIETILENO DE 1 1/4" P/RELLENO DE JUNTAS	m	5/3.50		98.47	5/344.65	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	201700060049	CUMBREJA DE FIBRA VEGETAL DE 2.00 X 0.52M E=3MM COLOR ROJO	m	5/67.80		251.33	5/17040.17	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.1	201700060049	CUMBREJA DE FIBRA VEGETAL DE 2.00 X 0.52M E=3MM COLOR ROJO	und	5/29.66		14.81	5/438.26	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3		CURVA PVC-CP 20 mm P/INST. ELÉCTRICAS	pie	5/0.58		91.98	5/53.35	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3		DADO DE APOYO DE CONCRETO PARA BOMBAS(0.50X0.80X1.00M)	und	5/56.12		1	5/56.12	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00

ANEJO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA

GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL

SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

SECUENCIA FUNCIONAL: META 005

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2024						2025						2026					
							SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.11.1.5	731500040055	DILUYENTE PARA BARNIZ DILUYENTE PARA BARNIZ	gal	5/12.71		26.12	5/331.99	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	22900020014	DISCO DE CORTE DE 7"	und	5/6.68		3	5/20.04	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	209400030262	DUCHA CROMADA C/Llave	und	5/33.89		2	5/67.78	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	541100020619	EXTINTOR DE 8 KG EXTINTOR DE 8 KG EXTINTOR DE 8 KG	und	5/169.49		2	5/338.98	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.3.1	895700080432	FRANELAS	m2	5/5.93		10	5/59.30	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	203400070135	GRAVA DIVERSA GRANULOMETRIA(PUESTO EN OBRA)	m3	5/60.00		27.03	5/1621.80	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.99	209400030756	GRIFO DE 1/2"	und	5/15.25		7	5/106.75	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	731500050021	IMPRESANTE PARA SELLADOR ELASTOMERICO	gal	5/192.00		0.38	5/72.96	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.4.1	285000060451	INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE TSA/220V	und	5/27.61		5	5/138.05	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	203400060085	LADRILLO CALCAREO K.K. DE 12 HUECOS 13X24X9 CM LADRILLO CALCAREO K.K. DE 12 HUECOS 13X24X	und	5/1.80		2964.99	5/5336.98	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3		LUMINARIA TIPO ESTANCIA LED DE 38W/220V. 60 HZ 5400lm 6500°K DIFUSOR DE POLICARBONATO IP65	und	5/37.36		5	5/186.80	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	33800010088	MALLA GALVANIZADA DE 2"x2"	m1	5/12.98		33.81	5/438.85	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.4	801600090035	MALLA PLASTICA DE 60 G/0.50 X 0.50 CM INTRINSECO CON TUBO DE PUESTO EN OBRA	rl	5/49.10		2	5/98.20	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	203400050011	MATERIAL CLASIFICADO (PUESTO EN OBRA) MATERIAL CIA	m2	5/70.00		74.28	5/5199.60	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3	150600010017	PERNO 1/4" X 2" PARA MADERA	und	5/1.20		128.81	5/154.57	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3		PERNO C/ TUERCA ARANDELA 1/2" x 20"	und	5/10.00		14	5/140.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3		PERNO C/ TUERCA ARANDELA 3/8" x 3"	und	5/3.00		408	5/1224.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.6.1.3		PERNO C/ TUERCA ARANDELA 3/8" x 5"	und	5/2.37		246	5/583.02	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.5	150600050038	PERNO DE ANCLAE DE 1/2" X 2" CON HUACHA Y TUERCA	pra	5/2.40		220.25	5/528.60	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.3.1.1	172100070001	PETROLEO D-2	gal	5/20.00		4.9	5/98.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.5	203400070001	172"(PUESTO EN OBRA) PIEDRA DE 1/2" (PUESTO EN	m3	5/160.00		77.33	5/12372.80	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.5	203400070010	PIEDRA GRANDE DE 8" (PUESTO EN OBRA)	m³	5/700.00		12.35	5/2470.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.5	203400070011	PIEDRA MEDIANA DE 4" A 6"(PUESTO EN OBRA)	m3	5/80.00		3.63	5/272.80	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.4.1	285000060451	PIEZA INTERRUPTOR UNIPOLAR SIMPLE	und	5/7.18		8	5/57.44	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.5.4.1	285000010084	P/EMPOTRAR TSA 220 V	und	5/7.18		10	5/71.80	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.5	964200100009	REDUCCION DE 1" A 3/4"	und	5/3.54		8	5/28.32	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.5	203400120252	SELLADOR ELASTOMERICO POLIURETANO (LATA DE 8.5kg)	lat	5/194.92		4.78	5/931.72	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.5	737000050378	SELLADOR PARA MADERA	gal	5/44.07		29.47	5/1298.74	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00
B	2.3.1.11.1.6		SUM. E INSTA. DE BOMBA DOSIFICADORA 0.25 HP	und	5/1200.00		1	5/1200.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00	0	5/0.00

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA
DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2024						2025						2026					
							SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B. 2.6.3.2.2.1		67221560004	SUM. E INSTA. DE BOMBA SUMERGIBLE 2HP	und	S/7,750.00		1	S/7,750.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TANQUE DOSIFICADOR	und	S/381.36		1	S/381.36	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TEE DE P"V 1 1/2" X 3/16"	und	S/38.14		2.82	S/107.55	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 2 1/2"	und	S/1.27		4698.76	S/5,967.43	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		207200320034	INCL. PROTECTOR INCL. PROTECTOR	plh	S/28.00		30.58	S/856.24	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TRIPLAV LUPUNA 4 x 8 x 4 mm	m	S/3.20		51.07	S/163.42	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TUBERIA PVC- SAL 2" X 3m TUBERIA PVC SAL 2"	m	S/7.20		180.47	S/1,299.36	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TUBERIA PVC- SAL 4" X 3M TUBERIA PVC SAL 2"	m	S/3.20		6	S/19.20	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TUBERIA PVC SAL DE 2"	m	S/5.00		126.03	S/630.15	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TUBERIA PVC SAP C-10 S/P DE 1" X 5 m	und	S/3.20		7.5	S/24.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TUBERIA PVC-SAL 2" X 3 m	und	S/16.27		1.16	S/18.87	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TUBO FIERRO GALVANIZADO 2"	und	S/2.73		26	S/70.98	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.6			TUBO PVC-CP 20 mm. P/INST. ELÉCTRICAS	und	S/12.71		1	S/12.71	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		967800010206	VALVULA COMPUERTA PVC DE 2"	gal	S/60.00		0.63	S/37.80	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.3.1.3		175500100109	ACEITE PARA MOTOR SAE - 30	kg	S/5.00		142.12	S/710.60	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		30100070001	ALAMBRE NEGRO Nº 8	kg	S/5.00		334.97	S/1,674.85	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		30100070002	ALAMBRE NEGRO Nº 16	kg	S/28.00		1384.12	S/37,855.36	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		203400220007	CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5 kg)	kg	S/5.00		6.72	S/33.60	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		150200470024	CLAVOS PARA MADERA C/C 4"	PAR	S/11.20		40	S/448.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.6.1.4		805000500003	GUANTES DE CUERO	PAR	S/8.50		40	S/340.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.6.1.4		805000500424	GUANTES DE JEJE	gal	S/76.27		8.33	S/635.33	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		737000010073	PEGAMENTO PARA PVC	gal	S/39.00		1.42	S/55.38	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		731500140002	PINTURA ANTICORROSIVA	kg	S/5.11		5602.12	S/28,626.83	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		30200130055	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	M3	S/60.00		2.39	S/143.40	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		203400020014	ARENA GRUESA	M3	S/0.82		44.71	S/36.66	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5			AGUA	M3	S/60.00		2.39	S/143.40	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		203400070004	PIEDRA CHANCADA	m3	S/60.00		5.76	S/345.60	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5		203400070067	PIEDRA MEDIANA DE 3" (PUESTO EN OBRA)	M	S/2.95		81	S/238.95	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.5.4.1		281600210380	CABLE DE ENERGIA RY 1 x 6 mm2	UND	S/1.52		41.99	S/63.82	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5			CONECTOR DE TUBO A CAJA PVC-SAP Ø 20mm.(3/4")	UND	S/2.00		6	S/12.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5			TERMINAL PARA CABLE DE 10mm2. TIPO PUNTERA	UND	S/1.45		4	S/5.80	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B. 2.3.1.11.1.5			TERMINAL PARA CABLE DE 2.5 mm2. TIPO PUNTERA	UND	S/1.45		4	S/5.80	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES

TI po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obi	2024						2025						2026					
							SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.11.1.5		CONDUCTOR THW CABLEADO 1x25 mm ²	M	\$/10.20		28.92	\$/294.98	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5		CONDUCTOR THW CABLEADO 1x6 mm ²	M	\$/0.85		47.91	\$/40.72	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5		TERMINAL PARA CABLE DE 4 mm ² TIPO PUNTERA	und	\$/62.40		4	\$/249.60	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5		ACCESORIO COMPLETO BRONCE TANQUE BAÑO	UND	\$/55.08		1	\$/55.08	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	208400030480	ACCESORIO COMPLETO PARA LAVATORIO	und	\$/29.66		2	\$/59.32	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5		CODO C/INSERTO METALICO ø 1/2 x 90°	und	\$/5.08		12	\$/60.96	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5		DUCHA DE PVC	UND	\$/12.71		1	\$/12.71	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	208400030003	GRIFERIA TEMPORIZADO PARA LAVATORIO	und	\$/91.80		2	\$/183.60	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5		INODORO SIFON JET DE COLOR INC. ESTANQUE C/TAPA	und	\$/180.00		1	\$/180.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	208400030462	LAVATORIO DE PARED COLOR	und	\$/177.67		2	\$/355.34	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	207100030022	REGISTRO DE BRONCE DE 2"	UND	\$/9.20		3	\$/27.60	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5		CAJA DE PASE CUADRO DE FIERRO GALVANIZADO DE 200x200x150 mm	und	\$/61.18		2	\$/122.36	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.3	285000060441	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 220V, 2x25A, 30mA	und	\$/157.90		1	\$/157.90	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.3		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO RIEL DIN - 2x16 A.	UND	\$/46.00		1	\$/46.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.3		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO RIEL DIN - 2x20 A.	UND	\$/46.00		1	\$/46.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.3		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO RIEL DIN - 2x25 A.	UND	\$/46.00		1	\$/46.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.3		INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO TIPO RIEL DIN - 2x30 A.	UND	\$/46.00		1	\$/46.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.4.1	285000060452	INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE 15A/220V/ LUMINARIA CIRCULAR LED 12W/220V 60HZ 4000°K	UND	\$/30.61		3	\$/91.83	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.4.1	285400120433	TOMACORRIENTE UNIVERSAL DOBLE DE UNA SOLA PIEZA 2P CON L/T 16A/220V.	und	\$/112.36		9	\$/1,011.24	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.4.1	285000100066	TOMACORRIENTE UNIVERSAL SIMPLE DE UNA SOLA PIEZA 2P CON L/T 16A/220V.	UND	\$/34.77		10	\$/347.70	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.4.1	285000100035	SOLA PIEZA 2P CON L/T 16A/220V.	UND	\$/28.77		3	\$/86.31	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	419400160063	CRUCETAS	pqt	\$/4.10		1.01	\$/4.14	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	737000010068	PEGAMENTO EN POLVO GRIS (Bolsa 25 kg.)	bol	\$/14.00		3.61	\$/50.54	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	207700031245	PERFIL PROTECTOR DE PVC PARA ARISTAS (ø=1.70 M)	und	\$/3.00		6.46	\$/19.38	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	154900030033	CERRADURA TIPO PARCHES GOLPES	und	\$/55.08		2.98	\$/164.14	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	154900030010	CERRADURA TIPO PERILLA	UND	\$/29.66		6	\$/177.96	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.2.1.1	895600070111	CHALECO CON LOGO SEGUN MODELO	und	\$/38.13		20	\$/762.60	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	704001900086	CINTA AISLANTE TEMPLER 3Mx1700 19mm x18m	UND	\$/6.50		11.17	\$/72.61	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	962800090141	WATER STOP PVC DE 9" COLOR BLANCO	M	\$/16.95		9.89	\$/167.64	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	203400120001	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE (SIKA 1 o SIMILAR)	kg	\$/5.50		18.4	\$/101.20	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.4	805000090003	ARNES DE SEGURIDAD	und	\$/194.91		1	\$/194.91	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA

GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL

SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES					
							2024			2025		
							SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.6.1.4	805300010038	BANDA SEÑALIZADORA	M	\$/0.66		70.67	\$/46.64	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.4		CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	\$/2,000.00		1	\$/2,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.4	541100020632	CASCO DE SEGURIDAD	und	\$/35.00		20	\$/700.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.4	805300010038	CINTA DE SEÑALIZACION DE PELIGRO 200M	HL	\$/42.37		2	\$/84.74	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	70400190208	CINTA TETON	UND	\$/1.50		28.41	\$/42.62	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		CINTILLOS DE AMARRE DE PVC X 20 cm.	BOL	\$/20.00		0.4	\$/8.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	737000010001	COLA SINMETICA	gal	\$/27.11		3.23	\$/87.57	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.4	801600060005	CONO DE SEGURIDAD DE PVC H=0.90M	und	\$/64.10		3	\$/192.30	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.5	203400110055	CORDEL ROLLO DE 50M	M	\$/0.38		271.63	\$/103.22	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	229000200057	DISCO DE DESBASTE DE 7"	und	\$/6.68		6.95	\$/46.43	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL	gib	\$/1,000.00		1	\$/1,000.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	203400040010	FRAGUA	KG	\$/6.00		8.67	\$/52.02	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.9.1.2	470300220052	GIGANTOGRAFIA 3.60 X 2.40 M	und	\$/296.61		1	\$/296.61	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.6.1.4	805000010012	LENTIS DE PROTECCION TRANSPARENTE	und	\$/8.47		40	\$/338.80	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	25500010441	LUA PARA CONCRETO	und	\$/2.80		1.02	\$/2.86	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	25500010026	LUA PARA FERRO	hja	\$/2.80		30.12	\$/84.34	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	25500010004	LUA PARA MADERA	plg	\$/2.40		234.24	\$/562.18	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		LOSA TURCA DE GRANITO	UND	\$/32.00		1	\$/32.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	337500060028	MAILLA DE MOSQUERO	M1	\$/2.10		9.88	\$/20.75	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		MASCARILLA DE 1 VIA	und	\$/10.00		10	\$/100.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		PONCHOS PARA AGUA IMPERMEABLE	und	\$/74.00		20	\$/1,480.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.2.1.1	805000080398	ROPA DE TRABAJO (CONJUNTO)	und	\$/76.00		20	\$/1,520.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	495700650086	SILICONA	tub	\$/22.80		0.71	\$/16.19	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	805000080080	SISTEMA DE LINEA DE VIDA HORIZONTAL	gib	\$/350.00		1	\$/350.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	405700600140	SISTEMA DE MALLAS	gib	\$/590.00		1	\$/590.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		SOLDADURA CELLOCORD P 1/8"	kg	\$/12.29		7.39	\$/90.82	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		TAPONES DE OIDO	und	\$/6.36		20	\$/127.20	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	152700020008	TARUGO DE PLASTICO DE 4"x1"	und	\$/0.70		2	\$/1.40	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	731500040009	THINNER ACRILICO	gal	\$/12.71		5.41	\$/68.76	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		TIRAFON DE 4" CON ROSCA INC. ACCESORIOS	und	\$/1.27		2	\$/2.54	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		YESO BOLSA 12 kg	bol	\$/25.93		9.17	\$/238.38	0	\$/0.00	0	\$/0.00

ANEX 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA
DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES														
2024				2025				2026						
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.11.1.6		ZAPATOS DE SEGURIDAD	par	\$/47.46		20	\$/949.20	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.3.1.1	172100040002	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	\$/20.00		73.64	\$/1,472.80	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	737100020061	BROCHA DE CERDA DE 4"	und	\$/21.19		118.71	\$/2,515.46	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.5.4.1	285400110021	LINTERNAS	und	\$/21.19		3	\$/63.57	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	737100010016	ROBILLO PARA PINTOR 8"	und	\$/16.94		5.79	\$/98.08	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	203400050005	HORMIGON (PUETO EN OBRA)	M2	\$/40.00		13.07	\$/522.80	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	419200070002	HOJA DE SIERRA	UND	\$/5.51		15.8	\$/87.06	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	207200060948	Estacas de madera	p1	\$/3.50		33.83	\$/118.41	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	203400240013	MADERA NACIONAL P/ENCORADO-CARP	P2.	\$/3.50		7893.09	\$/27,625.82	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		EQUIPO DE PUNTERA HIDRAULICA	und	\$/6.95		4	\$/27.80	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	467290890062	TABLERO DE DISTRIBUCION CABINETE METALICO DE 12 POLOS PARA EMPOTRAR TIPO RIEL DIN	und	\$/68.00		1	\$/68.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	302000400021	TEE DE ACERO LIVIANO DE 1" X 1" X1/8" X 6 m	pza	\$/28.19		9.06	\$/255.40	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	302000600111	PLATINA DE ACERO 1" X 1 1/4" X 6 m	und	\$/12.71		46.68	\$/593.30	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		PLATINA DE FIERRO 2" X 3/16" X 6.00 M	var	\$/38.00		2.21	\$/83.98	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	419500010003	REGIA DE ALUMINIO DE 1 1/2"X3"X6M	und	\$/21.18		52.78	\$/1,117.88	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	731500010675	PINTURA ESMALTE	gal	\$/49.00		2.71	\$/132.79	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	731500150001	PINTURA LATEX SATINADO O SIMILAR	gal	\$/59.32		17.03	\$/1,010.22	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	203400120328	SELLADOR BLANCO PARA MUROS	gal	\$/80.34		17.02	\$/1,366.39	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	34000040066	PLANCHAS DE FIERRO NEGRO DE 1/4" X 1.20 MTS. X 2.40 MTS.	pln	\$/329.90		0.52	\$/171.55	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	34000040032	PLANCHAS DE FIERRO NEGRO DE 1/8" X 1.20 MTS. X 2.40 MTS.	pln	\$/170.00		3.6	\$/612.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		CODO F" GALV. ISO-1 DE 2" X 90°	pza	\$/24.76		2	\$/49.52	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1/2"	und	\$/2.00		4	\$/8.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		SUMIDERO DE BRONCE DE 2"	und	\$/8.10		14	\$/113.40	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		ADAPTADOR PVC DE 1/2"	pza	\$/1.40		5	\$/7.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	962400100267	CODO C/R DE 1/2" X 45°	und	\$/1.50		13.01	\$/19.52	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	962400100220	CODO C/R DE 1" X 45°	und	\$/3.00		8	\$/24.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6		CODO C/R DE 3/4" X 45°	und	\$/2.30		2	\$/4.60	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	962400100219	CODO DE 90 PVC SAP 1/2"	UND	\$/1.27		1	\$/1.27	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	962400100099	CODO PVC-S&P 2" X 45°	und	\$/1.70		21.01	\$/35.72	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.6	962400100035	CODO PVC-S&P 2" X 90°	und	\$/1.70		12.01	\$/20.42	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00

ANEX 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA

GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL

SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2024						2025						2026					
							SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		Cant.	Valor Total	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		Cant.	Valor Total	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		Cant.	Valor Total
							Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.			Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.			Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.		
B 2.3.1.11.1.6			CODO PVC-SAL 4" X 45°	und	5/5.20		5/64.43	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		96240010049	CODO PVC-SAL 4" X 90°	und	5/5.70		5/143.30	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		96300070030	CURVA PVC-P (ELECT.) 25mm	UND	5/0.42		5/0.73	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		96300070033	CURVA PVC-P (ELECT.) 50mm	UND	5/2.50		5/0.90	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		96280070001	FORMADOR DE EMPAQUETADURA	und	5/12.28		5/13.51	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		962200100010	REDUCCION DE 3/4" A 1/2"	und	5/1.27		5/15.27	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		962000100020	REDUCCION PVC-SAL DE 4" A 2"	und	5/3.80		5/11.40	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		96690010001	SOMBREIRO DE VENTILACION PVC-SAL DE 2"	und	5/11.02		5/22.04	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		96730007010	TEE C/R DE 1"	und	5/5.00		5/15.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		967300070138	TEE PVC-SAP C/R 1/2"	und	5/1.40		5/9.81	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		967300070113	TEE SANITARIA PVC-SAL DE 2"	und	5/3.90		5/54.60	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		967300070119	TEE SANITARIA PVC-SAL DE 4"	und	5/13.50		5/40.50	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		967400080003	TRAMPA "P" PVC-SAL DE 2"	UND	5/8.30		5/106.80	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		541100023357	TUBERIA PVC-SAL 4" X 3 m	m	5/7.20		5/334.80	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		541100023357	TUBERIA PVC-SAP C-10 C/R DE 1 1/2" X 5 m	m	5/6.48		5/99.79	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		541100023357	TUBERIA PVC-SAP C-10 C/R DE 1/2" X 5 m	m	5/2.50		5/45.63	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		541100023357	TUBERIA PVC-SAP C-10 C/R DE 3/4" X 5 m	m	5/2.71		5/125.28	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		541100023357	TUBO PVC-P (ELEC.) 25mm (3m)	M	5/5.00		5/80.10	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		541100023357	TUBO PVC-SAP (ELECTRICO) 50 mm (3m)	PZA	5/23.00		5/57.27	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		541100023357	TUBO PVC-SEL (ELECT.) 20mm (3m)	M	5/3.60		5/201.89	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		969500110024	VEE PVC-SAL 2" x 2"	und	5/3.69		5/22.51	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		969500110028	VEE PVC-SAL 4" x 2"	und	5/7.90		5/27.02	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		969500110040	VEE PVC-SAL 4" x 4"	und	5/11.00		5/33.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		541100023357	TUBERIA PVC-SEL 1/2"	M	5/2.60		5/150.18	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		967600150008	UNION UNIVERSAL DE HIERRO GALVANIZADO DE 1/2"	und	5/3.20		5/6.40	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		967800010038	VALVULA COMPUERTA DE 1/2"	und	5/21.18		5/21.18	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		967800020003	VALVULA ESFERICA DE 1/2"	UND	5/25.60		5/25.60	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.1.11.1.6		203400110003	MASILLA	KG	5/14.15		5/10.61	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00
B 2.3.2.7.11			SERVICIOS				5/1,800.00		5/0.00		0	5/0.00	5/1,800.00		5/0.00		0	5/0.00	5/1,800.00		5/0.00		0	5/0.00
B 2.3.2.8.1.1		70100160692	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	plb	1,800.00		5/1,800.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/1,800.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00	5/0.00	0	5/0.00	0	0	5/0.00

ANEX 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LOS PROCESOS DE GENERACION, RECOLECCION TRANSPORTE Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL DISTRITO DE CALCA – PROVINCIA DE CALCA
DEPARTAMENTO DE CUSCO"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: META 006

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES															
2024							2025			2026					
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	
B	2.3.2	7.11.99	SC ESCALERA DE TUBO FERRO GALVANIZADO PASAMANOS 1 1/2" PARANTES 1"x1"	und	2,116.64		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/2,116.64	0	\$/0.00	
B	2.3.2	7.11.99	SC SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS PARA POZO DE AGUA	und	2,118.64		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/2,118.64	0	\$/0.00	
B	2.3.2	7.11.99	SC SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA (0.70 X 1.80 M)	und	720.33		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/720.33	0	\$/0.00	
B	2.3.2	7.11.99	SC SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA (1.00X2.80M)	und	1,200.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/1,200.00	0	\$/0.00	
B	2.3.2	7.11.99	SC SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA (2.83X2.80M)	und	2,500.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/2,500.00	0	\$/0.00	
B	2.3.2	7.11.99	SC PUERTA METALICA DOS HOJAS Y MALLA METALICA (2.25 X 2.40M)	und	2,030.80		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/2,030.80	0	\$/0.00	
B	2.3.2	7.11.99	SC ESCALERA GATO DE ALUMINIO EMPOTRADA A INTERIOR DE TANQUE	und	1,016.90		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/1,016.90	0	\$/0.00	
B	2.3.2	7.11.99	SC SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPA METALICA (0.80 X 0.80M)	und	295.62		0	\$/0.00	0	\$/0.00	1	\$/295.62	0	\$/0.00	
B	2.3.2.7.11		OTROS SERVICIOS					\$/7,337.71	\$/7,337.71		\$/0.00		\$/0.00	\$/0.00	
B	2.3.2.7.11		OTROS SERVICIOS DE ALQUILER DE EQUIPOS LIVIANOS PARA LOS TRABAJOS DEL COMPONENTE 1: IMPLEMENTACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS	HH	14,675.42		0.50	\$/7,337.71	\$/7,337.71	0.5	\$/0.00		\$/0.00	\$/0.00	
B	2.3.2.7.11		PERSONAL					\$/44,169.85	\$/44,169.85		\$/10,515.52		\$/0.00	\$/0.00	
			OPERARIO	HH	11.47		1500	\$/17,205.00	\$/17,205.00	1500	\$/7,745.69		\$/0.00	\$/0.00	
			OFICIAL	HH	10.14		750	\$/7,605.00	\$/7,605.00	750	\$/404.69		\$/0.00	\$/0.00	
			PEON	HH	8.81		2000	\$/17,620.00	\$/17,620.00	2000	\$/2,181.71		\$/0.00	\$/0.00	
			OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO	HH	22.58		70	\$/1,580.60	\$/1,580.60	70	\$/142.25		\$/0.00	\$/0.00	
			OPERADOR DE EQUIPO PESADO	HH	22.75		7	\$/159.25	\$/159.25	7	\$/41.18		\$/0.00	\$/0.00	
TOTAL							##000##	\$/1,892,919.60	\$/487,072.56		\$/777,945.15		\$/435,565.00	\$/534,886.20	\$/0.00
							##000##	\$/2,276,902.16					\$/1,207,510.15	\$/534,886.20	

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2023-2026
EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 007 EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES														
2024						2025				2026				
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
	VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS, TALABARERIA Y MATERIALES TEXTILES							S/6,600.00		S/5,600.00		S/6,600.00		S/5,600.00
B	2.3.1.2.1.1	899600130053	MANDILES AMBIENTALES	UNIDAD	S/35.00		40	S/1,400.00	40	S/1,400.00	40	S/1,400.00	40	S/1,400.00
B	2.3.1.2.1.1	899600070381	CHALECOS PARA LOS PROMOTORES AMBIENTALES	UNIDAD	S/55.00		40	S/2,200.00	40	S/2,200.00	40	S/2,200.00	40	S/2,200.00
B	2.3.1.2.1.1	899600080088	POLO DE ALGODON MANGA CORTA (LOGOTIPO BORDADO)	UNIDAD	S/20.00		150	S/3,000.00	100	S/2,000.00	150	S/3,000.00	100	S/2,000.00
	MATERIALES Y UTILES DE OFICINA							S/2,878.00		S/1,478.00		S/2,878.00		S/1,478.00
B	2.3.1.5.1.2	710600040004	FOLDERES MANILA TAMAÑO A4 CON FÁSTENERS	PAQUETE	S/10.00		20	S/200.00	15	S/150.00	20	S/200.00	15	S/150.00
B	2.3.1.5.1.2		DISCOS DE CD EN BLANCO	CTO	S/100.00		1	S/100.00		S/0.00	1	S/100.00		S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	715000320024	CUTTER GRANDE CON CUBIERTA DE METAL	UNIDAD	S/6.00		5	S/30.00	5	S/30.00	5	S/30.00	5	S/30.00
B	2.3.1.5.1.2	710300120169	POSIT PARA OFICINA DE 5 COLORES (5 X 100 HOJAS) (15	UNIDAD	S/8.00		6	S/48.00	6	S/48.00	6	S/48.00	6	S/48.00
B	2.3.1.5.1.3	767400062656	TONER IMPRESORA HP LASER JET M127- 85 A BLACK CF283A	UNIDAD	S/250.00		10	S/2,500.00	5	S/1,250.00	10	S/2,500.00	5	S/1,250.00
	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							S/12,073.60		S/5,448.00		S/12,073.60		S/5,448.00
B	2.3.1.5.1.2	7117200050383	PAPEL BOND 75 G/M2 TAMAÑO A4	MILLAR	S/25.00		25	S/625.00	25	S/625.00	25	S/625.00	25	S/625.00
B	2.3.1.5.1.2	7117200050513	PAPEL BOND ARCOIRIS	MILLAR	S/50.00		5	S/250.00	5	S/250.00	5	S/250.00	5	S/250.00
B	2.3.1.5.1.2	710300160001	CINTA MASKING TAPE	UNIDAD	S/6.00		12	S/72.00	12	S/72.00	12	S/72.00	12	S/72.00
B	2.3.1.5.1.2	503300250006	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 3 X 55 YARDAS	UNIDAD	S/8.00		20	S/160.00	20	S/160.00	20	S/160.00	20	S/160.00
B	2.3.1.5.1.2	710300060057	GOMA EN BARRA X 40 GR.	UNIDAD	S/12.00		20	S/240.00	20	S/240.00	20	S/240.00	20	S/240.00
B	2.3.1.5.1.2	710300060070	GOMA LIQUIDA X 1/4 LT	FRASCO	S/8.00		10	S/80.00	10	S/80.00	10	S/80.00	10	S/80.00
B	2.3.1.5.1.2	710600010113	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO DELGADO T/OFCIO PALANCA METALICA INOXIDABLE, ANILLO METALICO, SUJETADOR DE METAL INOXIDABLE, CON	UNIDAD	S/10.00		15	S/150.00	15	S/150.00	15	S/150.00	15	S/150.00
B	2.3.1.5.1.2	710600010095	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO T/OFCIO PALANCA METALICA INOXIDABLE, ANILLO METALICO, SUJETADOR DE METAL INOXIDABLE, CON	UNIDAD	S/12.00		30	S/360.00	30	S/360.00	30	S/360.00	30	S/360.00
B	2.3.1.5.1.2	710600100056	SOBRE MANILA T/OFCIO (25 x 38 cm. Aprox.)	PAQUETE	S/20.00		3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00
B	2.3.1.5.1.2	711100010057	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ T/GRANDE	UNIDAD	S/1.00		12	S/12.00	12	S/12.00	12	S/12.00	12	S/12.00
B	2.3.1.5.1.2	715000140034	PORTALAPICEROS	UNIDAD	S/8.00		4	S/32.00	4	S/32.00	4	S/32.00	4	S/32.00
B	2.3.1.5.1.2	715000150002	PORTACLIPS ACRILICO IMANTADO	UNIDAD	S/5.00		6	S/30.00	6	S/30.00	6	S/30.00	6	S/30.00
B	2.3.1.5.1.2	715000190014	REGLA METALICA DE 30 CM.	UNIDAD	S/7.00		6	S/42.00	6	S/42.00	6	S/42.00	6	S/42.00
B	2.3.1.5.1.2	715000200007	SACAGRAPAS DE METAL	UNIDAD	S/4.00		6	S/24.00	6	S/24.00	6	S/24.00	6	S/24.00
B	2.3.1.5.1.2	715000210028	TABLERO DE ACRILICO CON MANIJA DE PRESION T/OFCIO	UNIDAD	S/8.00		10	S/80.00	10	S/80.00	10	S/80.00	10	S/80.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 007 EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES

Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2024						2025						2026					
							SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2			
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.5.1.2	716000010192	BOLIGRAFO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA NEGRO X 12	CAJA	S/ 36.00		2	S/72.00	2	S/72.00	2	S/72.00	2	S/72.00	2	S/72.00	2	S/72.00	2	S/72.00	2	S/72.00	2	S/72.00
B	2.3.1.5.1.2	716000010217	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA AZUL x 50 UND	CAJA	S/ 25.00		2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00
B	2.3.1.5.1.2	716000010218	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA NEGRO x 50 UND	CAJA	S/ 25.00		2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00	2	S/50.00
B	2.3.1.5.1.2	716000010220	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ROJO X 50 UND	CAJA	S/ 25.00		1	S/25.00	1	S/25.00	1	S/25.00	1	S/25.00	1	S/25.00	1	S/25.00	1	S/25.00	1	S/25.00	1	S/25.00
B	2.3.1.5.1.2	716000040089	LAPIZ TECNICO 2B	CAJA	S/ 12.00		3	S/36.00	3	S/36.00	3	S/36.00	3	S/36.00	3	S/36.00	3	S/36.00	3	S/36.00	3	S/36.00	3	S/36.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060402	PLUMON TINTA INDELEBLE COLORES VARIOS TIPO 25 X 12 UNIDADES	CAJA	S/ 20.00		3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00	3	S/60.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060554	PLUMON MARCADOR DESECHABLE PUNTA GRUESA COLORES VARIOS TIPO 47 X 12 UNIDADES	CAJA	S/ 25.00		3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060622	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA REDONDA DELGADA COLORES VARIOS TIPO 125 X 12 UNIDADES	CAJA	S/ 25.00		3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060463	PLUMON PUNTA DELGADA INDELEBLE COLORES VARIOS TIPO 47 X 12 UNIDADES	CAJA	S/ 25.00		3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00	3	S/75.00
B	2.3.1.5.1.2	716000060615	PLUMON DELGADO MULTIMARK 421 PERMANENTE	CAJA	S/ 36.00		4	S/144.00	4	S/144.00	4	S/144.00	4	S/144.00	4	S/144.00	4	S/144.00	4	S/144.00	4	S/144.00	4	S/144.00
B	2.3.1.5.1.2	716000070002	PORTAMINAS 0.5 MM	UNIDAD	S/ 4.00		12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00
B	2.3.1.5.1.2	718500050001	CLIP DE METAL ESTANDAR x 100	CAJA	S/ 1.50		12	S/18.00	12	S/18.00	12	S/18.00	12	S/18.00	12	S/18.00	12	S/18.00	12	S/18.00	12	S/18.00	12	S/18.00
B	2.3.1.5.1.2	475100031071	CUADERNO DE ENTRADA Y VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS X 200 HOJAS	UNIDAD	S/ 25.00		10	S/250.00	10	S/250.00	10	S/250.00	10	S/250.00	10	S/250.00	10	S/250.00	10	S/250.00	10	S/250.00	10	S/250.00
B	2.3.1.5.1.2	717200140225	CUADERNO DE CARGO DE 56 GRAMOS EMPASTADO T/ A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	S/ 10.50		4	S/42.00	4	S/42.00	4	S/42.00	4	S/42.00	4	S/42.00	4	S/42.00	4	S/42.00	4	S/42.00	4	S/42.00
B	2.3.1.5.1.2	475100019359	CONTROL VISIBLE DE ALMACEN (VIN CAR) SEGÚN EE.TT.	MILLAR	S/ 200.00		3	S/600.00	0	S/0.00	3	S/600.00	0	S/0.00	3	S/600.00	0	S/0.00	3	S/600.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	475100015302	NOTAS DE ENTRADA 1 X 3 COPIAS POR 100 HOJAS SEGÚN EE.TT.	UNIDAD	S/ 40.00		20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	475100015302	NOTAS DE SALIDA 1 X 3 COPIAS POR 100 HOJAS SEGÚN EE.TT.	UNIDAD	S/ 40.00		20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	475100052727	PARTE DIARIO 1 X 3 COPIAS POR 50 HOJAS SEGÚN EE.TT.	UNIDAD	S/ 40.00		20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	717200140153	CUADERNO DE OBRA 1 X 3 COPIAS POR 100 HOJAS SEGÚN EE.TT.	UNIDAD	S/ 80.00		10	S/800.00	0	S/0.00	10	S/800.00	0	S/0.00	10	S/800.00	0	S/0.00	10	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	475100019359	VIN CAR SEGÚN EE.TT. PARA PROYECTO	MILLAR	S/ 0.20		3	S/0.60	0	S/0.00	3	S/0.60	0	S/0.00	3	S/0.60	0	S/0.00	3	S/0.60	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	475100015302	NOTAS DE ENTRADA 1 X 3 COPIAS POR 100 HOJAS SEGÚN EE.TT. PARA PROYECTO	UNIDAD	S/ 40.00		20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	475100015302	NOTAS DE SALIDA 1 X 3 COPIAS POR 100 HOJAS SEGÚN EE.TT. PARA PROYECTO	UNIDAD	S/ 40.00		20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	475100052727	PARTE DIARIO 1 X 3 COPIAS POR 50 HOJAS SEGÚN EE.TT. PARA PROYECTO	UNIDAD	S/ 40.00		20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	20	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	717200140153	CUADERNO DE OBRA 1 X 3 COPIAS POR 100 HOJAS SEGÚN EE.TT. PARA PROYECTO	UNIDAD	S/ 40.00		10	S/400.00	0	S/0.00	10	S/400.00	0	S/0.00	10	S/400.00	0	S/0.00	10	S/400.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	475100031071	INGRESO DE RESIDUOS SOLIDOS / ORGANICOS Y/O INORGANICOS	UNIDAD	S/ 25.00		20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2023-2026
EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 007 EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES

CANTIDAD Y/O VALORES														
2024				2025				2026						
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obi	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.5.1.2	717200030014	CUADERNO ANILLO SMPLE CUADRICULADO DE 56 GRAMOS T/44 X 100 HOJAS (29 x 21cm) (+/- 2cm)	UNIDAD	S/ 10.00		10	S/100.00	10	S/100.00	10	S/100.00	10	S/100.00
B	2.3.1.5.1.2	717200030062	CUADERNO ANILLO DOBLE CUADRICULADO DE 56 GRAMOS T/44 X 180 HOJAS (29 x 21cm) (+/- 2cm)	UNIDAD	S/ 18.00		12	S/216.00	12	S/216.00	12	S/216.00	12	S/216.00
B	2.3.1.5.1.2	717200040001	LIBRETA DE CAMPO CON ESPIRAL X 70 HOJAS (LIBRETA SIMPLE - RAYADA/CUADRICULADA)	UNIDAD	S/ 15.00		12	S/180.00	12	S/180.00	12	S/180.00	12	S/180.00
B	2.3.1.5.1.2	717200140152	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO DE 400 (200 HOJAS) FOLIOS EN PAPEL BOND DE 56 GRAMOS	UNIDAD	S/ 25.00		12	S/300.00	12	S/300.00	12	S/300.00	12	S/300.00
B	2.3.1.5.1.2	717200140154	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO DE 200 FOLIOS (100 HOJAS) EN PAPEL BOND DE 75 GRAMOS	UNIDAD	S/ 15.00		6	S/90.00	6	S/90.00	6	S/90.00	6	S/90.00
B	2.3.1.5.1.2	717200170024	PAPEL LUSTRE 50 X 70 COLORES VARIOS - PUEGOS	PLIEGOS	S/ 0.50		250	S/125.00	250	S/125.00	250	S/125.00	250	S/125.00
B	2.3.1.5.1.2	717300110037	CARTULINA SATINADA 150 GR. 70 x 100 COLORES VARIOS	CIENTO	S/ 100.00		3	S/300.00	3	S/300.00	3	S/300.00	3	S/300.00
B	2.3.1.5.1.2	443600120040	MICA PARA ANILLAR T/44 TIPO CATEDRAL - VARIOS COLORES	CIENTO	S/ 50.00		2	S/100.00	2	S/100.00	2	S/100.00	2	S/100.00
B	2.3.1.5.1.2	715000110005	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS) 100% DE METAL	UNIDAD	S/ 40.00		3	S/120.00	3	S/120.00	3	S/120.00	3	S/120.00
B	2.3.1.5.1.2	715000110042	ENGRAPADOR TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO PARA 2 TIPOS DE GRAPADO	UNIDAD	S/ 20.00		4	S/80.00	4	S/80.00	4	S/80.00	4	S/80.00
B	2.3.1.5.1.2	715000120010	PERFORADOR T/ GRANDE DE 02 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	UNIDAD	S/ 35.00		1	S/35.00	1	S/35.00	1	S/35.00	1	S/35.00
B	2.3.1.5.1.2	715000230042	TIJERAS DE ESCRITORIO GRANDE CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	S/ 7.50		6	S/45.00	6	S/45.00	6	S/45.00	6	S/45.00
B	2.3.1.5.1.2	715000240003	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	S/ 4.00		5	S/20.00	5	S/20.00	5	S/20.00	5	S/20.00
B	2.6.3.2.1.1	742229930001	GUILLOTINA PARA RECORTE DE HOJAS	UNIDAD	S/ 200.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.1.1	742232610001	ANILLADOR DE HOJAS PARA DIFUSION DE EDUCACION AMBIENTAL	UNIDAD	S/ 200.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	716000030040	FECHADOR SIMPLE 3 MM. TIPO 1010	UNIDAD	S/ 25.00		1	S/25.00	0	S/0.00	1	S/25.00	0	S/0.00
OTROS BIENES PARA INCENTIVOS DEL PROGRAMA DE SEGREGACION								S/72,050.00		S/72,800.00		S/72,050.00		S/72,800.00
B	2.1.2.1.2.4	135000050092	ESCOBAS DE NYLON SEGÚN EET	UNIDAD	S/15.00		140	S/2,100.00	140	S/2,100.00	140	S/2,100.00	140	S/2,100.00
B	2.3.1.5.3.1	135000130006	RECOGEDOR DE PLASTICO SEGÚN EET	UNIDAD	S/15.00		140	S/2,100.00	140	S/2,100.00	140	S/2,100.00	140	S/2,100.00
B	2.3.1.5.3.1	169900120128	JARRA DE PLASTICO DE 2.5L SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD	S/8.00		200	S/1,600.00	200	S/1,600.00	200	S/1,600.00	200	S/1,600.00
B	2.3.1.5.3.1		TAPER DE PLASTICO DE 1 KG SEGÚN ESPECIFICACIONES	UNIDAD	S/6.00		200	S/1,200.00	200	S/1,200.00	200	S/1,200.00	200	S/1,200.00
B	2.3.1.5.3.1	169900380386	TOMATODO DE PLASTICO DE 1L SEGÚN ESPECIALIDADES TECNICAS	UNIDAD	S/15.00		100	S/1,500.00	150	S/2,250.00	100	S/1,500.00	150	S/2,250.00
B	2.3.1.5.3.1		CESTO DE ROPA SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD	S/20.00		50	S/1,000.00	50	S/1,000.00	50	S/1,000.00	50	S/1,000.00
B	2.3.1.5.3.1	646100080049	LAVADOR PLASTICO DE 80L SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD	S/30.00		50	S/1,500.00	50	S/1,500.00	50	S/1,500.00	50	S/1,500.00
B	2.3.1.5.3.1	646100030008	TACHO DE PLASTICO #18 SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD	S/35.00		50	S/1,750.00	50	S/1,750.00	50	S/1,750.00	50	S/1,750.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024 026
EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 007 EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
2024										2025				2026				
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.5.3.1	646100030009	TACHO DE PLASTICO #80 SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD	S/85.00		80	S/6,800.00	80	S/6,800.00	80	S/6,800.00	80	S/6,800.00	80	S/6,800.00	80	S/6,800.00
B	2.3.1.5.3.1		ZAPATERO/ ORGANIZADOR PVC	UNIDAD	S/25.00		100	S/2,500.00	100	S/2,500.00	100	S/2,500.00	100	S/2,500.00	100	S/2,500.00	100	S/2,500.00
			ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					S/2,186.00		S/2,186.00		S/2,186.00		S/2,186.00		S/2,186.00		S/2,186.00
B	2.3.1.1.1.1	090600010054	ACEITE DE COCINA	UNIDAD	S/ 10.00		75	S/750.00	75	S/750.00	75	S/750.00	75	S/750.00	75	S/750.00	75	S/750.00
B	2.3.1.1.1.1	093100120054	PALOMITAS DE MAIZ	KILO	S/ 7.00		200	S/1,400.00	200	S/1,400.00	200	S/1,400.00	200	S/1,400.00	200	S/1,400.00	200	S/1,400.00
B	2.3.1.1.1.2	351000020393	SAL YODADA	BOLSA	S/ 1.80		20	S/36.00	20	S/36.00	20	S/36.00	20	S/36.00	20	S/36.00	20	S/36.00
			MAQUINAS Y EQUIPOS					S/34,300.00		S/800.00		S/31,500.00		S/0.00		S/31,500.00		S/0.00



ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2023-2026
EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 007 EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
2024					2025					2026								
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total	
B	2.3.1.5.1.2	767400050065	TINTA EPSON T9741 BLACK	UNIDAD	S/ 2,500.00		1	S/2,500.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	767400050064	TINTA EPSON T9741 YELLOW	UNIDAD	S/ 2,500.00		1	S/2,500.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	767400050009	TINTA EPSON T9741 MAGENTA	UNIDAD	S/ 2,500.00		1	S/2,500.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.1.2	767400050010	TINTA EPSON T9741 CYAN	UNIDAD	S/ 2,500.00		1	S/2,500.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.1.2	746483900083	SILLA GIRATORIA (SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA)	UNID.	S/ 500.00		3	S/1,500.00	0	S/0.00	3	S/1,500.00	0	S/0.00	3	S/1,500.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.1.2	746442880001	ESTANTE (SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA)	UNID.	S/ 800.00		1	S/800.00	1	S/800.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.2.1	673639640007	PICADORA DE PET	UNID.	S/ 20,000.00		1	S/20,000.00	0	S/0.00	1	S/20,000.00	0	S/0.00	1	S/20,000.00	0	S/0.00
B	2.6.3.2.1.2	746437450011	ESCRITORIO (SEGÚN ESPECIFICACION TECNICA)	UNID.	S/ 2,000.00		1	S/2,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN PARA REDES INFORMATICAS								S/1,200.00		S/0.00		S/0.00		S/0.00		S/1,200.00		S/0.00
B	2.6.3.2.3.3	952260390001	AMPLIFICADOR	UNIDAD	S/ 200.00		6	S/1,200.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	6	S/1,200.00	0	S/0.00
EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES								S/0.00		S/0.00		S/0.00		S/0.00		S/2,500.00		S/0.00
B	2.6.3.2.3.3	952233750001	EQUIPO DE SONIDO	UNIDAD	S/ 2,500.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	1	S/2,500.00	0	S/0.00
SERVICIO DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES, DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL								S/73,400.00		S/6,600.00		S/6,600.00		S/6,600.00		S/23,400.00		S/6,600.00
S	2.3.1.9.1.1	474000021027	FOLLETOS DE EDUCACION AMBIENTAL (50 HOJAS)	UNIDAD	S/ 6.00		600	S/3,600.00	600	S/3,600.00	600	S/3,600.00	600	S/3,600.00	600	S/3,600.00	600	S/3,600.00
S	2.3.1.9.1.1	470300140491	CUADERNILLOS PARA EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RESIDUOS SOLIDOS	MILLAR	S/ 12,000.00		1	S/12,000.00	0	S/0.00	1	S/12,000.00	0	S/0.00	1	S/12,000.00	0	S/0.00
S	2.3.1.9.1.1	470300060533	TRIPTICOS	MILLAR	S/ 1,000.00		3	S/3,000.00	3	S/3,000.00	3	S/3,000.00	3	S/3,000.00	3	S/3,000.00	3	S/3,000.00
S	2.3.1.9.1.1	500100050561	STICKERS VINIL SOLO IMPRESIÓN A6 (PAPEL STICKER BARNIZADO) (PUNTOS DE INTERCAMBIO DE RESIDUOS)	MILLAR	S/ 4,800.00		1	S/4,800.00	1	S/4,800.00	1	S/4,800.00	1	S/4,800.00	1	S/4,800.00	1	S/4,800.00
SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURIDICAS																		
CONSULTORIAS								S/32,400.00		S/32,400.00		S/32,400.00		S/32,400.00		S/32,400.00		S/32,400.00
S	2.3.2.9.1.1		SERVICIO DE PROMOTOR PARA DIFUSION Y ELABORACION DE SPOT EN MATERIA DE RR.SS.	SERVICIO	S/ 2,000.00		6	S/12,000.00	6	S/12,000.00	6	S/12,000.00	6	S/12,000.00	6	S/12,000.00	6	S/12,000.00
S	2.3.2.9.1.1		TECNICO PARA SEGUIMIENTO DE PROGRAMA ECOCINE, ECOTRUEQUE Y TOMBOLA AMBIENTAL	SERVICIO	S/ 1,700.00		6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00
S	2.3.2.9.1.1		TECNICO PARA EDUCACION Y SENSIBILIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS EN MATERIA EN RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS	SERVICIO	S/ 1,700.00		6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00
SERVICIOS DIVERSOS								S/11,000.00		S/16,000.00		S/21,000.00		S/6,000.00		S/21,000.00		S/6,000.00
S	2.3.2.2.4.1	701000020060	SERVICIO PARA LA GRABACION DE SPOTS MEDIOAMBITUALES	SERVICIO	S/ 5,000.00		1	S/5,000.00	2	S/10,000.00	3	S/15,000.00	0	S/0.00	3	S/15,000.00	0	S/0.00
S	2.3.2.7.11.5	040100010017	SERVICIOS DE REFRIGERIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE SENSIBILIZACION AMBIENTAL	SERVICIO	S/ 1,500.00		4	S/6,000.00	4	S/6,000.00	4	S/6,000.00	4	S/6,000.00	4	S/6,000.00	4	S/6,000.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024 026
EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 007 EDUCACION Y SENSIBILIZACION EN MATERIA DE RR.SS.

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
					2024				2025				2026					
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2					
							Cant.		Valor Total		Cant.		Valor Total		Cant.		Valor Total	
							S/148,087.60		S/93,312.00		S/154,087.60		S/82,512.00		S/82,512.00			
SUBTOTAL																		
TOTAL																		
							S/ 241,399.6				S/ 236,599.6		S/ 239,899.60					

	2024				2025				2026			
	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
BIENES	S/81,287.60	S/38,312.00	S/81,287.60	S/38,312.00	S/77,287.60	S/37,512.00	S/77,287.60	S/37,512.00	S/80,587.60	S/37,512.00	S/80,587.60	S/37,512.00
SERVICIOS	S/66,800.00	S/55,000.00	S/66,800.00	S/55,000.00	S/76,800.00	S/45,000.00	S/76,800.00	S/45,000.00	S/76,800.00	S/45,000.00	S/76,800.00	S/45,000.00
	S/241,399.60		S/241,399.60		S/236,599.60		S/236,599.60		S/239,899.60		S/239,899.60	



ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA PUBLICA

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 008 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA PUBLICA

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

TI po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2024						2025						2026					
							SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		Cant.	Valor Total	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		Cant.	Valor Total	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		Cant.	Valor Total
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total			Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total			Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total		
		23131	COMBUSTIBLES, CARBURANTES					S/34,000.00		S/34,000.00				S/34,000.00		S/34,000.00				S/34,000.00		S/34,000.00		S/44,000.00
B	2.3.1.1.1.1	172100070020	DIESEL BS - 50	GALON	S/20.00		1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00
B	2.3.1.1.1.1	172100090003	GASOHOL 90 PLUS	GALON	S/20.00		500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/20,000.00
		23111	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					S/7,700.00		S/7,700.00				S/7,700.00		S/7,700.00				S/7,700.00		S/7,700.00		S/7,700.00
B	2.3.1.1.1.1	95400050060	LECHE EVAPORADA SEMI DESCREMADA 170 g AP	CAJA	S/120.00		60	S/7,200.00	60	S/7,200.00	60	S/7,200.00	60	S/7,200.00	60	S/7,200.00	60	S/7,200.00	60	S/7,200.00	60	S/7,200.00	60	S/7,200.00
B	2.3.1.1.1.1	91100020030	AGUA EN CAJA DE 20 LT	UNIDAD	S/25.00		20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00	20	S/500.00
		23121	VESTUARIO, ZAPATERIA Y ACCESORIOS, TALABARRERIA Y MATERIALES TEXTILES					S/21,615.00		S/21,615.00				S/21,615.00		S/21,615.00				S/21,615.00		S/21,615.00		S/9,975.00
B	2.3.1.2.1.1	899600020163	POLO DE ALGODON MANGA CORTA (LOGOTIPO BORDADO)	UNIDAD	S/15.00		125	S/1,875.00	125	S/1,875.00	125	S/1,875.00	125	S/1,875.00	125	S/1,875.00	125	S/1,875.00	125	S/1,875.00	125	S/1,875.00	125	S/1,875.00
B	2.3.1.2.1.1	899600540001	UNIFORME PARA MUJER CONJUNTO (SACO Y PANTALON) TALLAS M Y L	UNIDAD	S/90.00		45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00
B	2.3.1.2.1.1	899600540001	UNIFORME PARA HOMBRE CONJUNTO (SACO Y PANTALON) TALLAS M Y L	UNIDAD	S/90.00		45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00	45	S/4,050.00
B	2.3.1.2.1.1	899600540001	GORROS PARA EL PERSONAL	UNIDAD	S/12.00		250	S/3,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	250	S/3,000.00	0	S/0.00	250	S/3,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.2.1.1	894400020089	SOMBRERO DE DRILL CON LOGOTIPO	PAQUETE	S/20.00		90	S/1,800.00	0	S/0.00	0	S/0.00	90	S/1,800.00	0	S/0.00	90	S/1,800.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.2.1.1	894400040004	CASACAS ACOCHADAS PARA EL PERSONAL	UNIDAD	S/60.00		30	S/1,800.00	0	S/0.00	0	S/0.00	30	S/1,800.00	0	S/0.00	30	S/1,800.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.2.1.1	899600150020	CASACAS PARA PERSONAL TECNICO	UNIDAD	S/120.00		22	S/2,640.00	0	S/0.00	0	S/0.00	22	S/2,640.00	0	S/0.00	22	S/2,640.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.2.1.1	899600150020	MAMELUCOS (SEGUN E.T.)	UNIDAD	S/80.00		30	S/2,400.00	0	S/0.00	0	S/0.00	30	S/2,400.00	0	S/0.00	30	S/2,400.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.2.1.1	899600140026	TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					S/2,250.00		S/2,250.00				S/2,250.00		S/2,250.00				S/2,250.00		S/2,250.00		S/2,250.00
B	2.3.1.2.1.1	899600090013	PONCHOS IMPERMEABLES PARA LLUVIA CON CAPUCHA	UNIDAD	S/25.00		90	S/2,250.00	90	S/2,250.00	90	S/2,250.00	90	S/2,250.00	90	S/2,250.00	90	S/2,250.00	90	S/2,250.00	90	S/2,250.00	90	S/2,250.00
		0.2.3.1.2.1.3	CAIZADOS					S/15,500.00		S/15,500.00				S/15,500.00		S/15,500.00				S/15,500.00		S/15,500.00		S/15,500.00
B	2.3.1.2.1.3	890200010041	BOTAS DE SEGURIDAD CON PLANTAS REFORZADAS - DAMA	PAR	S/30.00		60	S/1,800.00	60	S/1,800.00	60	S/1,800.00	60	S/1,800.00	60	S/1,800.00	60	S/1,800.00	60	S/1,800.00	60	S/1,800.00	60	S/1,800.00
B	2.3.1.2.1.3	890200010042	BOTAS DE SEGURIDAD CON PLANTAS REFORZADAS - VARON	PAR	S/30.00		30	S/900.00	30	S/900.00	30	S/900.00	30	S/900.00	30	S/900.00	30	S/900.00	30	S/900.00	30	S/900.00	30	S/900.00
B	2.3.1.2.1.3	890200030126	ZAPATOS DE SEGURIDAD PUNTA ACERO PERSONAL TECNICO	PAR	S/280.00		20	S/5,600.00	20	S/5,600.00	20	S/5,600.00	20	S/5,600.00	20	S/5,600.00	20	S/5,600.00	20	S/5,600.00	20	S/5,600.00	20	S/5,600.00
B	2.3.1.2.1.3	890200030015	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA ACERO (CUERO) N° VARIABLE PARA OBRERO SEGUN TDR - DAMA	PAR	S/90.00		50	S/4,500.00	50	S/4,500.00	50	S/4,500.00	50	S/4,500.00	50	S/4,500.00	50	S/4,500.00	50	S/4,500.00	50	S/4,500.00	50	S/4,500.00
B	2.3.1.2.1.3	890200030014	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA ACERO (CUERO) N° VARIABLE PARA OBRERO SEGUN TDR - VARON	PAR	S/90.00		30	S/2,700.00	30	S/2,700.00	30	S/2,700.00	30	S/2,700.00	30	S/2,700.00	30	S/2,700.00	30	S/2,700.00	30	S/2,700.00	30	S/2,700.00
		2.3.1.5.3	MATERIALES Y UTILES DE ASEO, LIMPIEZA Y COCINA					S/43,950.00		S/43,950.00				S/43,950.00		S/43,950.00				S/43,950.00		S/43,950.00		S/24,140.00

ANE 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024 6

ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA PUBLICA

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 008 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA PUBLICA

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
2024																		
2025																		
2026																		
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.5.3.1	135000130003	RECOGEDOR DE ALUMINIO ACERADO GRANDE REFORZADO.	UND	S/ 16.00		40	S/640.00	40	S/640.00	40	S/640.00	40	S/640.00	40	S/640.00	40	S/640.00
B	2.3.1.5.3.1	135000080016	ESCOBILLON GRANDE DE 60 CCM CERDAS NEGRAS.	UND	S/ 15.00		40	S/600.00	40	S/600.00	40	S/600.00	40	S/600.00	40	S/600.00	40	S/600.00
B	2.3.1.5.3.1	646100030180	ESTACION DE RECICLAJE PARA COLEGIO	UND	S/ 1,500.00		8	S/12,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.3.1		SEGREGADOR DE BOTELLAS PARA COLEGIO	UND	S/ 600.00		8	S/4,800.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.3.1	646100030018	TACHO TIPO SAN SON CON TAPA DE # 240	UND	S/ 120.00		30	S/3,600.00	30	S/3,600.00	30	S/3,600.00	30	S/3,600.00	30	S/3,600.00	30	S/3,600.00
B	2.3.1.5.3.1	646100030035	TACHO DE PLASTICO # 220 CON TAPA Y RUEDAS	UND	S/ 200.00		30	S/6,000.00	30	S/6,000.00	30	S/6,000.00	30	S/6,000.00	30	S/6,000.00	30	S/6,000.00
B	2.3.1.5.3.1	135000050041	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 30 CM CON MANGO DE MADERA	UND	S/ 15.00		60	S/900.00	60	S/900.00	60	S/900.00	60	S/900.00	60	S/900.00	60	S/900.00
B			GUANTES TEXTILES NYLON CON RECUBRIMIENTO DE ESPUMA DE NITRILO	PAR	S/ 8.00		250	S/2,000.00	250	S/2,000.00	250	S/2,000.00	250	S/2,000.00	250	S/2,000.00	250	S/2,000.00
			LENTES DE SEGURIDAD TRANSPARENTE	UND	S/ 3.00		75	S/225.00	75	S/225.00	75	S/225.00	75	S/225.00	75	S/225.00	75	S/225.00
B	2.3.1.6.1.4	805000050381	GUANTES DE HULE	PAR	S/ 6.00		120	S/720.00	120	S/720.00	120	S/720.00	120	S/720.00	120	S/720.00	120	S/720.00
B	2.3.1.6.1.4	805000050338	GUANTES DE NITRILO AZUL/VERDE, CAJA X 50 PARES TALLA KL	CAJA	S/ 25.00		100	S/2,500.00	100	S/2,500.00	100	S/2,500.00	100	S/2,500.00	100	S/2,500.00	100	S/2,500.00
B	2.3.1.6.1.4	805000050383	GUANTES DE CUERO	PAR	S/ 10.00		100	S/1,000.00	100	S/1,000.00	100	S/1,000.00	100	S/1,000.00	100	S/1,000.00	100	S/1,000.00
B	2.3.1.6.1.4	805300010001	HIPOCLORITO DE SODIO	LITRO	S/ 5.00		140	S/700.00	140	S/700.00	140	S/700.00	140	S/700.00	140	S/700.00	140	S/700.00
B	2.3.1.5.3.1	133000240029	KRESO	GALON	S/ 15.00		5	S/75.00	5	S/75.00	5	S/75.00	5	S/75.00	5	S/75.00	5	S/75.00
B	2.3.1.5.3.1	133000220010	TRAPEADORES / BALDE Y CERDAS DE ALGODÓN	UNIDAD	S/ 50.00		10	S/500.00	10	S/500.00	10	S/500.00	10	S/500.00	10	S/500.00	10	S/500.00
B	2.3.1.5.3.1	135000140166	AMBIENTADOR EN LIQUIDO	LITRO	S/ 5.00		50	S/250.00	0	S/0.00	50	S/250.00	0	S/0.00	50	S/250.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.3.1	133000140264	CERA LIQUIDA COLOR ROJO PARA PISO	GALON	S/ 64.00		40	S/2,560.00	0	S/0.00	40	S/2,560.00	0	S/0.00	40	S/2,560.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.3.1	133000070053	DETERGENTE POR 780 GR	UNIDAD	S/ 8.00		140	S/1,120.00	140	S/1,120.00	140	S/1,120.00	140	S/1,120.00	140	S/1,120.00	140	S/1,120.00
B	2.3.1.5.3.1	133000160081	DETERGENTE POR 450 GR	UNIDAD	S/ 5.00		240	S/1,200.00	240	S/1,200.00	240	S/1,200.00	240	S/1,200.00	240	S/1,200.00	240	S/1,200.00
B	2.3.1.5.3.1	133000160118	FRANELA COLOR VERDE	ROLLO	S/ 100.00		2	S/200.00	0	S/0.00	2	S/200.00	0	S/0.00	2	S/200.00	0	S/0.00
B	2.3.1.5.3.1	895700080130	LIMPIAPIEDROS	LITRO	S/ 15.00		24	S/360.00	24	S/360.00	24	S/360.00	24	S/360.00	24	S/360.00	24	S/360.00
B	2.3.1.5.3.1	133000470183	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 400 ML CON DISPENSADOR	UND	S/ 7.00		125	S/875.00	125	S/875.00	125	S/875.00	125	S/875.00	125	S/875.00	125	S/875.00
B	2.3.1.5.3.1	139200100184	COSTALES DE CAPACIDAD 100 KG	UNIDAD	S/ 3.00		250	S/750.00	250	S/750.00	250	S/750.00	250	S/750.00	250	S/750.00	250	S/750.00
B	2.3.1.5.2.1	501100150013	COSTALES DE CAPACIDAD 50 KG	UNIDAD	S/ 1.50		250	S/375.00	250	S/375.00	250	S/375.00	250	S/375.00	250	S/375.00	250	S/375.00
B	2.3.1.5.2.1	501100150001	SERVICIOS DIVERSOS					S/17,000.00		S/17,000.00		S/17,000.00		S/17,000.00		S/17,000.00		S/17,000.00

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024 :6
ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA PUBLICA

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 008 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA PUBLICA

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES															
2024							2025			2026					
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	
\$	2.3.2.7.11.5	40100010017	SERVICIOS DE REFRIGERIOS PARA LAS CAMPAÑAS DE LIMPIEZA PUBLICA	SERVICIO	S/ 1,500.00		6	S/9,000.00	6	S/9,000.00	6	S/9,000.00	6	S/9,000.00	
\$	2.3.2.7.11.5	40100010026	SERVICIOS DE PREPARACION DE ALMUERZOS PARA LAS CAMPAÑAS DE LIMPIEZA PUBLICA	SERVICIO	S/ 2,000.00		4	S/8,000.00	4	S/8,000.00	4	S/8,000.00	4	S/8,000.00	
TOTAL							S/139,765.00	S/108,315.00		S/122,965.00		S/118,315.00		S/118,315.00	
TOTAL							S/248,080.00		S/241,280.00		S/241,280.00		S/241,280.00		

2024				2025				2026			
SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
BIENES		S/125,015.00		S/93,565.00		S/108,215.00		S/108,215.00		S/103,565.00	
SERVICIOS		S/17,000.00		S/17,000.00		S/17,000.00		S/17,000.00		S/17,000.00	
		S/252,580.00		S/245,780.00		S/245,780.00		S/245,780.00		S/245,780.00	



N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RR SS

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 009 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RR SS

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES														
2024														
2025														
2026														
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obi	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
	23123		COMBUSTIBLES, CARBURANTES, LUBRICANTES Y AFINES											
	231311		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES											
B	2.3.1.3.1.1	172100070020	DIESEL RS 5- 50	GALON	S/ 20.00		1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00
B	2.3.1.3.1.1	172100090003	GASOIL 90 PLUS	GALON	S/ 20.00		500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/10,000.00	500	S/10,000.00
			OTROS BIENES											
B	2.3.1.5.2.1	55400010010	TIERRA COMUN PARA SOTERRADO DE RESIDUOS SOLDIDOS EN EL BOTADERO	M3	S/14.00		1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00
	231313		LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES											
B	2.3.1.3.1.3	175500100346	ACEITE DE MOTOR 15W40 X 5 GALONES - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 999	BLD	S/780.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000011180	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIÓN COMPACTADOR LF 16015 FLOCT- CAMIÓN COMPACTADOR EGV 999	UND	S/85.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE PETROLEO PARA CAMIÓN COMPACTADOR FF 5421 FLECTG Y R 120 L J 10 N (4 DE 5421 Y 2 DE 120)- CAMIÓN COMPACTADOR EGV 999	UND	S/786.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE AIRE PRIMARIO LX 1716/1 PARA CAMIÓN COMPACTADOR - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 999	UND	S/550.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO PARA CAMION COMPACTADOR LX 5-260 - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 999	UND	S/215.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500170085	REFRIGERANTE 50 X 50 X 5 GALONES COLOR ROJO - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 999	BLD	S/150.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500150021	LIQUIDO PARA FRENSO X 1/4 GAL - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 999	UND	S/60.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100346	ACEITE DE MOTOR 15W40 X 5 GALONES - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	BLD	S/315.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100261	ACEITE HIDROLINA ISO 10P X 5 GAL - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	BLD	S/390.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500140086	GRASA PARA RODAMIENTO X 5 GALONES - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	BLD	S/150.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000011150	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIÓN COMPACTADOR LF 3000 - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	UND	S/60.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030844	FILTRO DE PETROLEO PARA CAMION COMPACTADOR 553004 - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	UND	S/60.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000070001	FILTRO DE AGUA DE 40 MICRAS WF20 FL - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	UND	S/150.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500150021	LIQUIDO PARA FRENSO X 1/4 GAL - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	UND	S/60.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE AIRE PRIMARIO LX 1716/1 - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	UND	S/560.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO R LX5 260 - CAMIÓN COMPACTADOR EGV 859	UND	S/220.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100346	ACEITE DE MOTOR 15W40 X 5 GALONES	BLD	S/330.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000011180	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIÓN HINO 1726	UND	S/85.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA CAMIÓN HINO 1726	UND	S/170.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE AIRE PRIMARIO PARA CAMIÓN HINO 1726	UND	S/310.00		0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00

J N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RR SS

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 609 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RR SS

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
TI po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	2024				2025				2026			
							SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO PARA CAMIÓN HINO 1726	UND	\$/90.00		0	\$/0.00	3	\$/270.00	0	\$/0.00	3	\$/270.00	0	\$/0.00	3	\$/270.00
B	2.3.1.11.1.2	71000030830	FILTRO DE COMBUSTIBLE TRIAMPA DE AGUA PARA CAMIÓN HINO 1726	UND	\$/50.00		0	\$/0.00	3	\$/150.00	0	\$/0.00	3	\$/150.00	0	\$/0.00	3	\$/150.00
B	2.3.1.11.1.2		EMPAQUE DE TAMPÓN DE CANTER	UND	\$/10.00		0	\$/0.00	3	\$/30.00	0	\$/0.00	3	\$/30.00	0	\$/0.00	3	\$/30.00
B	2.3.1.3.1.3	175500070061	ACEITE HIDRAULICO SAE 10W X BALDES DE 5 GALONES	BALDE	\$/85.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.3.1.3		PRODUCTO ADITIVO ADBLUE X BALDE DE 5 GALONES DE UREA	BALDE	\$/85.00		0	\$/0.00	5	\$/425.00	0	\$/0.00	5	\$/425.00	0	\$/0.00	5	\$/425.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100346	ACEITE DE MOTOR 15W40	BALDE	\$/315.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.2	71000010512	FILTRO DE ACEITE 7W-2326	UND	\$/31.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	FILTRO DE PETROLIO 156-1200	UND	\$/45.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	FILTRO DE AIRE PRIMARIO 346-6688	UND	\$/155.00		0	\$/0.00	3	\$/465.00	0	\$/0.00	3	\$/465.00	0	\$/0.00	3	\$/465.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO 528-0585	UND	\$/215.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	71000100079	FILTRO TRIAMPA DE AGUA 361-9554	UND	\$/132.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100346	ACEITE DE MOTOR 15W40 RETROEXCAVADORA	BALDE	\$/780.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	71000010512	FILTRO DE ACEITE 7W-2326 RETRO EXCAVADORA	UND	\$/85.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	FILTRO DE PETROLIO 156-1200 RETRO EXCAVADORA	UND	\$/186.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO 361-9554 RETRO EXCAVADORA	UND	\$/184.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	FILTRO DE AIRE PRIMARIO 346-6688 RETROEXCAVADORA	UND	\$/550.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	PASADOR GET 208-1238	UND	\$/16.00		0	\$/0.00	3	\$/48.00	0	\$/0.00	3	\$/48.00	0	\$/0.00	3	\$/48.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	RETENEDOR DE PASADOR 201-1239	UND	\$/27.00		0	\$/0.00	3	\$/81.00	0	\$/0.00	3	\$/81.00	0	\$/0.00	3	\$/81.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	PUNTA/ UÑAS DE PENETRACION 208-5235	UND	\$/120.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	459600040352	FILTRO DE AIRE SECUNDARIO 528-0585 RETROEXCAVADORA	UND	\$/215.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.11.1.4	71000100079	FILTRO TRIAMPA DE AGUA 361-9554 RETROEXCAVADORA	UND	\$/132.00		0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00	0	\$/0.00
B	2.3.1.3.1.3	175500170085	REFRIGERANTE PARA RADIADOR 50/50 - MOTOCARGA	GLN	\$/25.00		15	\$/375.00	30	\$/750.00	15	\$/375.00	30	\$/750.00	15	\$/375.00	30	\$/750.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100195	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15-20W-50P PARA MOTOR GASOLINERO X 5.000 - 1/4 DE GALON - MOTOCARGA	GLN	\$/50.00		0	\$/0.00	70	\$/3,500.00	0	\$/0.00	70	\$/3,500.00	0	\$/0.00	70	\$/3,500.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100267	ACEITE DE DOS TIEMPOS X 0.1 L PARA MOTOSIERRA Y MOTO PULVERIZADOR	UND	\$/4.00		0	\$/0.00	30	\$/120.00	0	\$/0.00	30	\$/120.00	0	\$/0.00	30	\$/120.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100402	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO 10W/30X1/4 GALON MOTOCARGA	GLN	\$/25.00		0	\$/0.00	30	\$/750.00	0	\$/0.00	30	\$/750.00	0	\$/0.00	30	\$/750.00
B	2.3.1.3.1.3	175500100186	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 80W-90 PARA TRANSMISION MECANICA - MOTOCARGA	GLN	\$/25.00		0	\$/0.00	30	\$/750.00	0	\$/0.00	30	\$/750.00	0	\$/0.00	30	\$/750.00
B	2.3.1.11.1.2		BATERIAS COMPACTADORAS	UNIDAD	\$/350.00		0	\$/0.00	3	\$/1,050.00	0	\$/0.00	3	\$/1,050.00	0	\$/0.00	3	\$/1,050.00
B	2.3.1.11.1.2		BATERIAS MOTOCARGAS	UNIDAD	\$/350.00		0	\$/0.00	3	\$/1,050.00	0	\$/0.00	3	\$/1,050.00	0	\$/0.00	3	\$/1,050.00
B	2.3.1.11.1.2	940800130047	NEUMATICOS PARA MOTOCICLETA Y MOTOCARGAS	UNIDAD	\$/250.00		6	\$/1,500.00	6	\$/1,500.00	6	\$/1,500.00	6	\$/1,500.00	6	\$/1,500.00	6	\$/1,500.00
B	2.3.1.11.1.2	940800130047	NEUMATICOS POSTERIORES PARA COMPACTADORAS	UNIDAD	\$/1,200.00		0	\$/0.00	3	\$/3,600.00	0	\$/0.00	3	\$/3,600.00	0	\$/0.00	3	\$/3,600.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RR SS

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: C09 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RR SS

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
2024																		
2025																		
2026																		
TIPO	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/Obl	SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total	
B	2.3.1.11.1.2		NEUMÁTICOS DELANTEROS PARA COMPACTADORAS	UNIDAD	S/1,200.00		0	S/0.00	3	S/3,600.00		0	S/0.00	3	S/3,600.00		3	S/3,600.00
B	2.3.1.11.1.2	175500100347	ACEITE LUBRICANTE PARA CORONA 85W X 140 - 1/4 DE GALÓN - MOTOCARGA	GLN	S/50.00		0	S/0.00	70	S/3,500.00		0	S/0.00	70	S/3,500.00		70	S/3,500.00
B	2.3.1.11.1.2		TRAPO INDUSTRIAL	KG	S/5.00		25	S/125.00	25	S/125.00		25	S/125.00	25	S/125.00		25	S/125.00
B	2.3.1.11.1.2		HIDROLAVADORA CON MOTOR ESTACIONARIO PARA EL LAVADO DE CARROS COMPACTADORES	UNIDAD	S/3,500.00		1	S/3,500.00	0	S/0.00		1	S/3,500.00	0	S/0.00		1	S/3,500.00
232721			CONSULTORIAS					S/14,000.00		S/0.00			S/4,000.00		S/0.00			S/4,000.00
S	2.3.2.9.1.1	71100434963	SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL RUTEO DE BARRIDO Y RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS.	SERVICIO	S/10,000.00		1	S/10,000.00	0	S/0.00		0	S/0.00	0	S/0.00		0	S/0.00
S	2.3.2.4.5.1		CONTRATACION DE UNA EMPRESA PARA EL SERVICIO DE LOCALIZACION, RASTREO Y MONITOREO SATELITAL GPS PARA CUATRO (04) VEHICULOS DE LA PROPIEDAD DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA	SERVICIO	S/4,000.00		1	S/4,000.00	0	S/0.00		1	S/4,000.00	0	S/0.00		1	S/4,000.00
23271199		71100386949	SERVICIOS DIVERSOS					S/45,000.00		S/0.00			S/45,000.00		S/0.00			S/45,000.00
S	2.3.2.4.5.1	607500070353	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS COMPACTADORAS	SERVICIO	S/30,000.00		1	S/30,000.00	0	S/0.00		1	S/30,000.00	0	S/0.00		1	S/30,000.00
S	2.3.2.4.5.1	607500070353	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS MOTOCARGAS	SERVICIO	S/15,000.00		1	S/15,000.00	0	S/0.00		1	S/15,000.00	0	S/0.00		1	S/15,000.00
TOTAL								S/115,300.00		S/82,122.00		S/105,300.00		S/82,122.00		S/105,300.00		S/82,122.00
TOTAL										S/197,422.00				S/187,422.00				S/187,422.00

BIENES SERVICIOS	2024		2025		2026	
	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2
	S/56,300.00	S/82,122.00	S/56,300.00	S/82,122.00	S/56,300.00	S/1,290.00
	S/59,000.00	S/0.00	S/49,000.00	S/0.00	S/49,000.00	S/0.00
	S/197,422.00		S/187,422.00		S/106,590.00	



ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024
TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RR.SS.

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 010 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RR.SS.

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES														
2024					2025					2026				
TI po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
			COMBUSTIBLES Y CARBURANTES											
B	2.3.1.3.1.1	172100070024	PETROLÉO DIESEL B-5 PARA EL MANTENIMIENTO DEL BOTADERO	GALON	S/20.00		1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00	1200	S/24,000.00
			OTROS BIENES											
B	2.3.1.5.2.1	055400010001	TIERRA COMUN PARA SOTERRADO DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL BOTADERO	M3	S/14.00		1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00
			SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES											
S		071100386568	SERVICIO PARA LA CONTRATACION DE UN EXPERTO INDEPENDIENTE PARA LA ELABORACION Y REVISION DEL TDR PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE PARA RECUPERACION DE AREAS DEGRADADAS POR RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO	S/5,000.00		1	S/5,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
S	2.3.2.7.1.2.3	070100163601	ELABORACION DEL EXPEDIENTE PARA RECUPERACION DE AREAS DEGRADADAS POR RESIDUOS SOLIDOS CON ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS	SERVICIO	S/8,000.00		1	S/8,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
S	2.3.2.7.1.2.3	071100433960	SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL PLAN DE CONTINGENCIA EN EL BOTADERO MUNICIPAL DE CALCA	SERVICIO	S/8,000.00		1	S/8,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
			SERVICIOS DIVERSOS											
S	2.3.2.7.1.4.98	526000130113	SERVICIO PARA LA INSTALACION DE VINIL Y GIGANTOGRAFIAS DE SEÑALIZACION EN EL BOTADERO MUNICIPAL	SERVICIO	S/10,000.00		1	S/10,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
S	2.3.2.7.1.1.5	040100010017	SERVICIOS DE REFRIGERIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL BOTADERO MUNICIPAL.	SERVICIO	S/1,000.00		3	S/3,000.00	3	S/3,000.00	3	S/3,000.00	3	S/3,000.00
S	2.3.2.4.7.1	607500020148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA RETROEXCAVADORA	SERVICIO	S/12,000.00		1	S/12,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
S	2.3.2.7.1.4.98	071100434148	PASANTIA A RELLENO SANITARIO	SERVICIO	S/2,000.00		1	S/2,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
SUBTOTAL								S/98,800.00		S/43,800.00		S/77,800.00		S/85,800.00
TOTAL								S/142,600.00		S/121,600.00		S/129,600.00		S/43,800.00

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024 16
TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RR.SS.

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUG GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL: 010 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RR.SS.

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
2024							2025			2026								
TI po	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2					
							Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.				
							2024				2025				2026			
							SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							S/40,800.00		S/40,800.00		S/40,800.00		S/40,800.00		S/40,800.00		S/40,800.00	
							S/58,000.00		S/3,000.00		S/37,000.00		S/3,000.00		S/45,000.00		S/3,000.00	
							S/142,600.00						S/121,600.00				S/129,600.00	
							BIENES											
							SERVICIOS											

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2020 D26
VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL:

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
2024										2025				2026				
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obi	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B	2.3.1.3.1.1	172100090001	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	GALON	S/18.00		500	S/10,000.00	500	S/9,000.00	750	S/13,500.00	750	S/13,500.00	750	S/13,500.00	750	S/13,500.00
B			OTROS BIENES					S/33,075.00		S/31,675.00		S/47,075.00		S/31,675.00		S/32,075.00		S/31,675.00
B	2.6.3.2.5.2	42299620001	REPUESTOS TRITURADORA DE COMPOSTAJE Y GRANULADORA	UND	S/2,000.00		1	S/2,000.00	1	S/2,000.00	1	S/2,000.00	1	S/2,000.00	1	S/2,000.00	1	S/2,000.00
B	2.3.1.9.1.99	646100070056	CONTENEDORES DE BIOL CON TAPA HERMÉTICA DE CAP. MIN DE 200 LT.	UND	S/100.00		4	S/400.00	0	S/0.00	4	S/400.00	0	S/0.00	4	S/400.00	0	S/0.00
B	2.3.1.99.1.99	42267130001	ADQUISICION DE MOCHILA PULVERIZADORA	UND	S/1,000.00		1	S/1,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.9.1.99	501100020093	ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL CON LOGO DE CAPACIDAD DE 1 KG	MILLAR	S/150.00		8	S/1,200.00	8	S/1,200.00	8	S/1,200.00	8	S/1,200.00	8	S/1,200.00	8	S/1,200.00
B	2.3.1.99.1.99	501100020087	ADQUISICION DE BOLSAS DE PAPEL CON LOGO DE CAPACIDAD DE 2 KG	UND	S/170.00		10	S/1,700.00	10	S/1,700.00	10	S/1,700.00	10	S/1,700.00	10	S/1,700.00	10	S/1,700.00
B	2.3.1.99.1.99	501100170059	ADQUISICIÓN DE SAQUILLOS DE YUTE CON CAPACIDAD DE 5 KG	UND	S/3.00		500	S/1,500.00	500	S/1,500.00	500	S/1,500.00	500	S/1,500.00	500	S/1,500.00	500	S/1,500.00
B	2.3.1.99.1.99	1699000100243	ENVASE DE PLÁSTICO PARA BIOL CON CAPACIDAD DE 1 LT CON LOGOTIPO.	UND	S/2.00		500	S/1,000.00	500	S/1,000.00	500	S/1,000.00	500	S/1,000.00	500	S/1,000.00	500	S/1,000.00
B	2.3.1.2.1.2	501100170129	BOLSAS DE TELA PROMOVIENDO EL USO DE RECIPIENTES AMIGABLES CON EL AMBIENTE	MILLAR	S/5,000.00		1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00
B	2.3.1.2.1.2		MAQUINA PIROLIZADORA	UND	S/15,000.00		0	S/0.00	0	S/0.00	1	S/15,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
B	2.3.1.9.1.99	511000110185	SUELOS NO COMPACTOS, SUSTRATOS, Y APLICACIONES DONDE ES NECESARIA LA PENETRACION EN SEMI-SOLIDOS.	UND	S/250.00		1	S/250.00	1	S/250.00	1	S/250.00	1	S/250.00	1	S/250.00	1	S/250.00
B	2.6.3.2.9.5	602255370088	APARATO MULTIFUNCIONAL COMO PH METRO DE SUELO, INDICADOR HUMEDAD, LUMINOSIDAD Y T°.	UND	S/250.00		1	S/250.00	1	S/250.00	1	S/250.00	1	S/250.00	1	S/250.00	1	S/250.00
B	2.3.1.10.1.4	50500050036	CAL AGRICOLA X 25 KG	SACO	S/15.00		10	S/150.00	10	S/150.00	10	S/150.00	10	S/150.00	10	S/150.00	10	S/150.00
B	2.3.1.9.1.99	90600050042	MELAZA X 1LT	UNIDAD	S/15.00		3	S/45.00	3	S/45.00	3	S/45.00	3	S/45.00	3	S/45.00	3	S/45.00
B	2.3.1.10.1.4	50500060007	ESTIERCOL DE OVINO X 80KG	SACO	S/15.00		4	S/60.00	4	S/60.00	4	S/60.00	4	S/60.00	4	S/60.00	4	S/60.00
B	2.3.1.10.1.4	50500040094	BIOACELERADOR DE DESCOMPOSICION DE MATERIA ORGANICA - MICROORGANISMOS EFICIENTES X 1LT	UNIDAD	S/60.00		12	S/720.00	12	S/720.00	12	S/720.00	12	S/720.00	12	S/720.00	12	S/720.00
B	2.3.1.9.1.99	55400010001	TIERRA COMUN PARA SOTERRADO DE RESIDUOS SOLDIOS EN EL BOTADERO	CUBOS	S/14.00		1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00	1200	S/16,800.00
B	2.3.1.9.1.1	548200030002	PRODUCCION DE SEPARATAS INFORMATIVAS	MILLAR	S/500.00		2	S/1,000.00	2	S/1,000.00	2	S/1,000.00	2	S/1,000.00	2	S/1,000.00	2	S/1,000.00
B			MATERIALES AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					S/6,300.00		S/3,600.00		S/6,300.00		S/3,600.00		S/6,300.00		S/3,600.00
B	2.3.1.99.1.99	963400020056	MANGUERA REFORZADA DE 3/4"	rollo	S/300.00		2	S/600.00	0	S/0.00	2	S/600.00	0	S/0.00	2	S/600.00	0	S/0.00
B	2.3.1.10.1.4	337500070545	INSECTICIDA / CONTROL DE PLAGAS	LITRO	S/120.00		30	S/3,600.00	30	S/3,600.00	30	S/3,600.00	30	S/3,600.00	30	S/3,600.00	30	S/3,600.00

ANEXO 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024 026
VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
SUB GERENCIA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
SECUENCIA FUNCIONAL:

FECHA: 10 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																			
2024							2025						2026						
Ti po	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	
B	2.3.1.10.1.4	50500070120	UREA SACO X 50 KG	SACO	S/70.00		30	S/2,100.00	0	S/0.00	30	S/2,100.00	0	S/0.00	30	S/2,100.00	0	S/0.00	
S	2.3.2.7.1.1		SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES					S/20,000.00		S/20,000.00		S/20,000.00		S/20,000.00		S/20,000.00		S/20,000.00	
S	2.3.2.7.7.1	71100220026	SERVICIO PARA LA ELABORACION DEL PLAN ANUAL DE VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS ORGANICOS	SER	S/10,000.00		1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	
S	2.3.2.7.1.1	70100162958	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA CUMPLIMIENTO DE LA ACTIVIDAD Nº 03 DEL PLAN DE INCENTIVOS	SER	S/10,000.00		1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	
S			SERVICIOS DIVERSOS					S/23,200.00		S/23,200.00		S/23,200.00		S/23,200.00		S/23,200.00		S/23,200.00	
S	2.3.2.9.1.1	526000130187	SERVICIO PARA LA INSTALACION DE VINIL Y GIGANTOGRAFIAS DE SERIALIZACION EN LA PLANTA DE COMPOSTAIE	SER	S/5,000.00		1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	1	S/5,000.00	
S	2.3.2.7.11.5	40100010017	SERVICIOS DE REFRIGERIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE PASANTIAS A LA PLANTA DE COMPOSTAIE	SER	S/800.00		4	S/3,200.00	4	S/3,200.00	4	S/3,200.00	4	S/3,200.00	4	S/3,200.00	4	S/3,200.00	
S	2.3.2.4.5.1	607500070353	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS MOTOCARGAS DE COMPOSTAIE	SER	S/2,500.00		6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	
SUB TOTAL								S/ 92,575.00		S/ 88,475.00		S/ 106,575.00		S/ 88,475.00		S/ 91,575.00		S/ 88,475.00	
TOTAL								S/ 181,050.00				S/ 195,050.00				S/ 180,050.00			

BIENES SERVICIOS	2024		2025		2026	
	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2
	S/49,375.00	S/45,275.00	S/63,375.00	S/45,275.00	S/48,375.00	S/45,275.00
	S/43,200.00	S/43,200.00	S/43,200.00	S/43,200.00	S/43,200.00	S/43,200.00
	S/181,050.00		S/195,050.00		S/180,050.00	

